

KWARTALNIK GRUDZIEŃ 2017 Nr 4 (41)

ISSN 1898-6293



Kurier Zarzecki

PISMO SAMORZĄDOWE GMINY ZARZECZE

Kisielów * Łapajówka * Maćkówka * Pełnatycze * Rożniatów *
Siennów * Zalesie * Zarzecke * Żurawiczki



**Spokojnych, wesołych i pełnych miłości
Świąt Bożego Narodzenia
oraz nadziei i pomyślności
na nadchodzący Nowy Rok
życzy
Redakcja Kuriera Zarzeckiego**



Kończący się 2017 rok należy uznać za pomyślny dla mieszkańców Gminy Zarzecze.

Dzięki uzyskanej 85% dotacji unijnej zmodernizowanych zostało 5 szkół, remizy strażackie w Kisielowie i Maćkówce, budynek Urzędu Gminy, Środowiskowy Dom Samopomocy w Zalesiu i Ośrodek Zdrowia w Żurawiczkach.

Powstały place zabaw w Maćkówce, Łapajówce i na Osiedlu Mieszkaniowym w Zarzeczcu. W Roźniatowie i Żurawiczkach na boiskach sportowych zamontowano nowe trybuny widowiskowe. Wybudowane zostały nowe drogi w pięciu miejscowościach. Wszystkie szkoły w gminie otrzymały potrzebny sprzęt komputerowy oraz niezbędne wyposażenie. Na realizację tych zadań pozyskaliśmy dotację unijną od 67 do 85%.

Sprzyjała nam aura, nie przeżyliśmy żadnej klęski żywiołowej. Rolnicy zebrali dobre plony i nie mieli większych problemów ze sprzedażą produktów rolnych oraz żywca wieprzowego i mleka.

W zdecydowany sposób poprawił się wygląd naszych wiosek, a to dzięki zrealizowaniu przez samorząd gminny i mieszkańców wielu zadań inwestycyjnych.

Wieś Kisielów zakończyła geodezyjne prace scaleniowe i przygotowuje się do realizacji budowy dróg i robót melioracyjnych na wartość ponad 2 mln zł.

Wieś Siennów została włączona do scaleń gruntów i ma otrzymać dotacje na drogi ponad 7 mln zł. O włączenie do scaleń ubiegają się wioski Maćkówka, Łapajówka oraz Żurawiczki, które uzyskały zgody większości mieszkańców na przystąpienie do scaleń i czekają w kolejce na wybór.

Na terenie gminy zostało oddanych do użytku kilkanaście nowych domów oraz wiele zostało odnowionych i zmodernizowanych. Za stan naszej gminy nie musimy się wstydić.

Dlatego pragniemy tu podziękować Radzie Gminy, Sołtysom oraz wszystkim mieszkańcom Gminy Zarzecze za dobrą i owocną współpracę. Uważamy, że obecny stan naszej gminy to nasz wspólny sukces.

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia składamy Państwu serdeczne życzenia wszelkiej pomyślności, niepowtarzalnej atmosfery, ciepła oraz obfitości i wszelkich dóbr.

Niech radość i pokój Świąt Bożego Narodzenia towarzyszy Państwu przez cały Nowy Rok.

Przewodniczący Rady Gminy Zarzecze

Mariusz Pieniążek

Wójt Gminy Zarzecze

Wiesław Kubicki





PROJEKT BUDŻETU GMINY ZARZECZE NA ROK 2018

Planowane dochody gminy na rok 2018 wynoszą 30.319 tys. zł, w tym:

Dochody własne		7.521 tys. zł	25%
1	podatek rolny	662 tys. zł	
	podatek od nieruchomości <i>(w tym podatek od nieruchomości gminnych podlegających opodatkowaniu – 100 tys. zł)</i>	1.111 tys. zł	
	podatek od środków transportowych	61 tys. zł	
	pozostałe podatki i opłaty lokalne, czynsze	1.125 tys. zł	
	opłaty za odbiór odpadów	343 tys. zł	
	wpływy ze sprzedaży nieruchomości	350 tys. zł	
	wpływy za dostarczanie wody	645 tys. zł	
	wpływy za odprowadzanie ścieków	456 tys. zł	
	podatek od dochodów osobistych - PIT	2.768 tys. zł	
	2	Subwencje	12.147 tys. zł
oświatowa		6.922 tys. zł	
wyrównawcza		4.942 tys. zł	
równoważąca		283 tys. zł	
3	Dotacje na zadania zlecone i własne	10.651 tys. zł	35%
	ZADANIA Z ZAKRESU OPIEKI SPOŁECZNEJ		
	świadczenia wychowawcze 500 +	5.695 tys. zł	
	świadczenia rodzinne	3.709 tys. zł	
	zasiłki i pomoc w naturze	150 tys. zł	
	usługi opiekuńcze i specjalistyczne	33 tys. zł	
	utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej	70 tys. zł	
	utrzymanie środowiskowego domu samopomocy w Zalesiu i Łapajówce	927 tys. zł	
ADMINISTRACJA PUBLICZNA <i>(USC i obrona cywilna)</i>	67 tys. zł		

Planowane wydatki gminy na rok 2018 wynoszą 30.319 tys. zł, w tym:

1.	Oświata i wychowanie, w tym:	9.883 tys. zł	34%
	szkoły podstawowe	5.387 tys. zł	
	gimnazja	2.112 tys. zł	
	oddziały przedszkolne	552 tys. zł	
	dowożenie uczniów do szkół i dzieci niepełnosprawnych do Szkoły Specjalnej	354 tys. zł	
	Zespół Obsługi Szkół i Jednostek Budżetowych	643 tys. zł	
	dokształcanie i doskonalenie nauczycieli	41 tys. zł	
	odpis na fundusz świadczeń dla nauczycieli emerytów	58 tys. zł	
	światlice szkolne i stypendia	107 tys. zł	
	dotacja dla niepublicznych przedszkoli na terenie gminy i do Przeworska	363 tys. zł	
	utrzymanie publicznego przedszkola w Zarzeczu	221 tys. zł	
	specjalna organizacja nauki i metody pracy z dziećmi i młodzieżą	45 tys. zł	
	2.	Pomoc społeczna, w tym :	11.332 tys. zł
świadczenia wychowawcze 500 +		5.695 tys. zł	
świadczenia rodzinne		3.799 tys. zł	
Środowiskowy Dom Samopomocy w Zalesiu i Łapajówce		927 tys. zł	



	zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia społeczne	175 tys. zł	
	dodatki mieszkaniowe	21 tys. zł	
	koszty utrzymania Ośrodka Pomocy Społecznej	385 tys. zł	
	usługi opiekuńcze i specjalistyczne	105 tys. zł	
	dożywianie dzieci w szkołach	30 tys. zł	
	placówki opiekuńczo - wychowawcze , rodziny zastępcze i asystent rodzinny	68 tys. zł	
	opłata za pobyt w domu pomocy społecznej	127 tys. zł	
3.	Utrzymanie administracji publicznej, Rady Gminy, grupy remontowej	2.580 tys. zł	
4.	Utworzenie i koszty utrzymania żłobka	203 tys. zł	
5.	Budowa placów zabaw oraz wiaty przy budynkach komunalnych w miejscowościach: Maćkówka , Pełnatycze , Żurawiczki	40 tys. zł	
6.	Dopłata do kanalizacji wsi Żurawiczki, Maćkówka, Zalesie (dla PGK)	79 tys. zł	
7.	Utrzymanie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych (w tym modernizacja budynku remizy OSP Roźniatów – 265 tys. zł)	502 tys. zł	
8.	Oświetlanie ulic, konserwacja lamp oświetleniowych (w tym wymiana oświetleń w Łapajówce, Zalesiu i Maćkówce - 75 tys. zł)	271 tys. zł	
9.	Utrzymanie budynków mienia komunalnego, Ośrodków Zdrowia w Zarzeczcu i Żurawiczkach (w tym podatek od nieruchomości - 43 tys. zł)	273 tys. zł	
10.	Modernizacja przepompowni ścieków w Żurawiczkach	65 tys. zł	
11.	Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach: Maćkówka, Pełnatycze, Siennów, Zalesie i Zarzecze (w tym w ramach funduszu sołeckiego – 114 tys. zł)	119 tys. zł	
12.	Dofinansowanie budowy chodników w miejscowościach Kisielów, Siennów i Żurawiczki (w tym w ramach funduszu sołeckiego - 35 tys. zł)	188 tys. zł	
13.	Bieżące utrzymanie dróg gminnych	83 tys. zł	
14.	Ochrona zabytków (utrzymanie, konserwacja, monitoring pałacu, remont budynków mieszkalnych)	161 tys. zł	
15.	Dotacja dla Centrum Kultury w Zarzeczcu (w tym utrzymanie parku w Zarzeczcu)	460 tys. zł	
16.	Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Zarzeczcu	123 tys. zł	
	Kultura fizyczna, w tym :	695 tys. zł	2%
17.	dofinansowanie klubów sportowych działających na terenie gminy	250 tys. zł	
	organizacja masowych imprez sportowych	10 tys. zł	
	utrzymanie Gminnego Ośrodka Sport i Rekreacji w Zarzeczcu (w tym podatek od nieruchomości – 57 tys. zł)	423 tys. zł	
	zakup materiałów i sprzętu dla sportowców w ramach funduszu sołeckiego	12 tys. zł	
18.	Przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii	80 tys. zł	
19.	Utrzymanie czystości i porządku na terenie gminy	31 tys. zł	
20.	Odbiór odpadów z gospodarstw domowych	343 tys. zł	
21.	Koszty utrzymania wodociągów na terenie gminy	508 tys. zł	
22.	Koszty utrzymania oczyszczalni i kanalizacji na terenie gminy	593 tys. zł	
23.	Pozostałe zadania (tj. konserwacja urządzeń melioracyjnych, opracowanie planów przestrzennych, wpłaty 2% z podatku rolnego do Izby Rolniczych, odsetki od kredytów)	364 tys. zł	
24.	Splata wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek	1.143 tys. zł	
25.	Rezerwa na nieprzewidziane wydatki	200 tys. zł	

Planowane zadłużenie na koniec 2018 roku wyniesie 5.533 tys. zł tj. 18% w stosunku do planowanych dochodów.

Kredyt został zaciągnięty na pokrycie wkładu własnego na realizację zadań inwestycyjnych w latach 2010 – 2012, tj. przebudowa wodociągów, modernizacja oczyszczalni ścieków, rewitalizacja zabytkowego parku, budowa Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz odnowy wsi.

Barbara Podolak



MASTER CHEF W SIENNOWIE

Wywiad z Dorotą Sosnowską - Przewodniczącą Koła Gospodyń Wiejskich w Siennowie

Jak doszło do nagrania programu Master Chef w Siennowie?

Otóż, jedna z mieszkanek Siennowa, Monika Gliniak, córka Teresy Sirko, wzięła udział w III edycji programu Master Chef i dzięki niej zostały nawiązane kontakty z producentami programu.

Kto Wam zaproponował nagranie programu właśnie u Was w Siennowie?

Poznaliśmy Justynę Hołój, współpracującą z Master Chef, która została nawet członkinią KGW w Siennowie. Justyna często u nas bywała. Brała udział w spotkaniach, pomagała przy dożynkach... Aż któregoś dnia padło z jej strony pytanie, czy nagrywamy Master Chefa w Siennowie. Moja odpowiedź oczywiście była na „tak”. I tak właśnie się zaczęło...



Kiedy rozpoczęły się prace związane z nagraniem programu?

Z końcem marca odbyły się wstępne rozmowy w sprawie nagrania z Justyną Hołój. Po dwóch tygodniach zgłosiłam tę propozycję Wójtowi naszej gminy Wiesławowi Kubickiemu. Pan Wójt podkreślił, że będzie to wydarzenie na skalę krajową i zachęcił mnie do dalszego działania. Z kolei 10 kwietnia br. przyjechali

producent programu- i od nich zależało, czy program będzie nagrywany w Siennowie.

Kto zdecydował o wybraniu miejsca nagrania?

Justyna miała wizję, żeby nagranie odbyło się obok remizy. Jednak producenci zdecydowali inaczej - wybrali pełen zieleni stadion sportowy. Następnie zapytali mnie, co to za okazja, że chcemy aby Master Chef gościł w Siennowie. Odpowiedziałam, że właśnie w tym roku mija 20 lat jak przejęłam KGW w Siennowie. Otrzymałam wtedy odpowiedź - „To my wam tu zrobimy imprezę!”.

Jak przebiegały prace nad nagraniem programu?

W dniu 26 kwietnia br. odbyło się kolejne spotkanie z producentami. Do Siennowa przyjechali Robert Komaniecki i Michał Kaszowski. W spotkaniu wziął również udział Wójt Gminy Wiesław Kubicki z pracownikami samorządowymi. Było to typowe spotkanie robocze dotyczące omówienia spraw technicznych dotyczących nagrania oraz zabezpieczenia terenu podczas nagrania. Z kolei 2 czerwca br. przyjechała grupa 17-osobowa z TVN z Krakowa na spotkanie, podczas którego nastąpił podział zadań oraz omówienie kwestii związanej z pobytem ekipy w dniach nagrań. Tydzień później przyjechała ekipa nagraniowa, a dzień później odbyło się nagranie.

Kto brał udział w przygotowaniach nagrania programu?

Przygotowywanie programu w całości należało do TVN-u, a my, czyli członkinie KGW w Siennowie, tak nam powiedzieli - miałyśmy ładnie wyglądać i się dobrze bawić.

Ile osób wzięło udział w programie?

Przy nagraniu programu pracowało ponad 100 osób z ekipy TVN-u. Jeśli chodzi o gości zaproszonych



początkowo dostałam zgodę na 70 osób. W ostateczności producenci zgodzili się na 100 osób. Zaprosiłam pana Wójta, panie z Koła Gospodyń Wiejskich, członków Gminnej Strazackiej Orkiestry Dętej oraz mieszkańców Siennowa.



Jak długo trwało nagranie?

Przygotowania do nagrania rozpoczęły się jak, już wspominałam, 10 czerwca w sobotę. Natomiast w niedzielę ekipa pracowała już od godziny szóstej rano ... kamery, nagłośnienie itp. Oficjalnie od godziny 10:00 zaczęliśmy. Przyjechała Magda Gessler i Michel Moran z Anią Starmach oraz Wójt Gminy Zarzecze Wiesław Kubicki. Spotkaliśmy się w oficynie, a następnie przeszliśmy na scenę i witaliśmy zawodników (10 osób) VI edycji 7. odcinka Master Chefa chlebem, solą i oczywiście nalewką.

Co było dalej?

Zawodnicy zostali podzieleni na dwie grupy. Zaczyna się rywalizacja. Gotowanie trwa dwie godziny. O godzinie 15:00 na plan wchodzi zaproszeni goście, których wita Magda Gessler. Rozpoczyna się degustacja posiłków i dobra zabawa... pierwszy taniec, wspólne śpiewanie piosenek, pamiątkowe zdjęcia. Wspólne świętowanie trwa do godziny 18:30.

Jakie potrawy dominowały?

Typowo „nowoczesne” jak dla mnie ... szaszłyki z boczkiem, karkówka, placki z cukinii z wędzonym serem, placki pszenne z tatarskim ze śledzia, papryki faszerowane - to przystawki. Jako danie główne drużyny zaserwowały rybę z grilla z pomarańczą w środku oraz polędwiczki wieprzowe z masłem. Natomiast deser to pączki serowe z jagodami oraz babeczki z musem, rabarborem i malinami.

Jakie koszty poniosła wieś/gmina w związku z nagraniem?

Gmina nie poniosła żadnych kosztów związanych z produkcją, wręcz zyskaliśmy... KGW w Siennowie zatrzymało wszystkie produkty, które zostały po programie. Poza tym zostaliśmy mile zaskoczeni upominkami, które będą nam służyć na długie lata.

Pani refleksje po programie... ?

Muszę się pochwalić, że dostałam telefon od Justyny Hołój, że oglądalność tego odcinka pobiła wszystkie rekordy - ok. 2,5 mln widzów obejrzało ten odcinek ze względu na scenografię. Jurorzy byli zachwyceni, a Pani Magda wpisała się do naszej kroniki „Siennów niech żyje długo, smacznie i szczęśliwie...”. Ja natomiast często siedzę przed oficyną i płacę... po prostu wspominałam, oglądam zdjęcia i czytam fragmenty kroniki.



Barbara Zięba

Fot. Jacek Wrzesiński



BYŁ TO BARDZO DOBRY ROK ...

Rok 2017 dobiega końca, był on okresem intensywnej pracy. Najbardziej wyraźnym przejawem działalności samorządu są inwestycje, dlatego

chcieliśmy Państwu przypomnieć ważniejsze zadania inwestycyjne jakie udało się zrealizować w mijającym roku oraz te, które są w trakcie realizacji.

KISIELÓW

W ramach zadania pn. „Modernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Zarzeczcie” zmodernizowano budynek remizy OSP w Kisielowie. Zadanie było o tyle ważne, gdyż budynek nie posiadał instalacji centralnego ogrzewania, a jedynie prowizoryczne piecyki gazowe. Dużym utrudnieniem w użytkowaniu obiektu był niedocieplony strych, w związku z czym powstawały bardzo duże straty ciepła. Zakres robót obejmował wykonanie kompleksowej termomodernizacji w tym docieplenie ścian i stropów, częściową wymianę stolarki okiennej i drzwiowej oraz wykonanie instalacji centralnego ogrzewania opalanej kotłem gazowym kondensacyjnym o mocy 35kW. Wartość modernizacji budynku OSP wyniosła 157.000 zł.

Przy pomocy środków pomocowych Marszałka Województwa Podkarpackiego w ramach zadania pn. „Budowa i modernizacja placów zabaw na terenie Gminy Zarzeczcie” wykonano nowe ogrodzenie placu zabaw i boiska do siatkówki. Koszt całości robót wyniósł 18.600 zł.

Systemem gospodarczym, przy wykonawstwie brygady remontowo-budowlanej wyremontowano

ogrodzenie boiska sportowego. Koszt zakupu niezbędnych materiałów wyniósł 2.000 zł.



Zmodernizowany budynek OSP w Kisielowie



Ogrodzenie terenu rekreacyjnego w Kisielowie

ŁAPAJÓWKA

Sołectwo Łapajówka też skorzystała z projektu pn. „Budowa i modernizacja placów zabaw na terenie Gminy Zarzeczcie”. W ramach zadania wykonano nowy plac zabaw na terenie budynku remizy OSP.

Zamontowano pięć urządzeń zabawowych oraz

elementy małej architektury takie jak kosze na śmieci i ławki. Wykonano również nawierzchnię bezpieczną z piasku i wysiano trawnik. Koszt robót wyniósł 23.800 zł. W ramach środków własnych gminy, wymieniono wrota garażowe segmentowe ze



sterowaniem automatycznym w budynku remizy OSP. Wartość zadania wyniosła 7.500 zł.

Przy pomocy środków funduszu sołeckiego oraz środków własnych gminy wymieniono wyeksploatowane i nieekonomiczne lampy oświetlenia drogowego (250W) w ilości 26 sztuk na lampy sodowe 70W i 100W. Wartość robót zamknęła się w kwocie 19.400 zł.

Wykonano również nową instalację elektryczną wraz z przyłączem w zabytkowej kapliczce przy drodze gminnej. Zakupiono również materiały do renowacji tynków wewnętrznych. Całkowity koszt remontu

wyniósł 3.000 zł i został poniesiony ze środków funduszu sołeckiego.



Nowy plac zabaw w Łapajówce

MAĆKÓWKA

Budynek remizy OSP również został objęty projektem pn. „Modernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Zarzeczce”. W ramach przeprowadzonych prac obiekt został docieplony (zarówno ściany jak i stropy), zyskał nową elewację oraz wykonano nową hydroizolację przyziemia. W ramach projektu zmodernizowano starą kotłownię węglową na gazową z kotłem kondensacyjnym mocy 35kW oraz wprowadzono zmiany w instalacji centralnego ogrzewania (montaż zaworów termostatycznych).

Dodatkowo wykonano szereg prac w zakresie odwodnienia budynku, wykonania płytki odbojowej, malowania dachu, obudowy kominów, wymiany orywnowania oraz remontu schodów zewnętrznych. Prace wykonane zostały ze środków RPO Województwa Podkarpackiego oraz budżetu Gminy Zarzeczce. Całkowita wartość robót wyniosła 212.000 zł.

W ramach Podkarpackiego Programu Odnów Wsi, miejscowość Maćkówka jako jedyna w naszej gminie przystąpiła do powyższego programu. Program zakładał dofinansowanie inwestycji w sołectwach (za wyjątkiem dróg, chodników, oświetleń ulicznych

i parkingów), realizowanych przez gminy, przy obowiązkowym udziale mieszkańców. Pierwszą inwestycją w ramach programu było wykonanie nowego ogrodzenia wokół remizy OSP, rozebranie starej wiaty tanecznej oraz zagospodarowanie i uprzątniecie terenu wokół remizy. Całkowita wartość robót wyniosła 20.900 zł.



Nowy plac zabaw w Maćkówce

Sołectwo Maćkówka również skorzystała z projektu pn. „Budowa i modernizacja placów zabaw na terenie Gminy Zarzeczce”. W ramach zadania wykonano nowy plac zabaw w sąsiedztwie budynku remizy OSP. Zamontowano pięć urządzeń zabawowych oraz elementy małej architektury takie jak kosze na śmieci i ławki. Wykonano również nawierzchnię



bezpieczną z piasku i wysiano trawnik oraz ogrodzono cały teren. Wartość zadania to 38.150 zł.

W zakresie inwestycji drogowych w sołectwie Maćkówka przebudowano dwa odcinki dróg gminnych za szkołą i za remizą o łącznej długości 275mb. Wartość robót wyniosła 63.900 zł, z czego 29.000 poniesiono ze środków funduszu sołectkiego.

W miejscowości Maćkówka zmodernizowano, a praktycznie wybudowano nową, najważniejszą przepompownię ścieków zarządzaną przez PGK Przeworsk. Zakres robót obejmował wymianę zbiornika z kręgów betonowych na zbiornik z polimerbetonu,

uzbrojenia, zasilania elektrycznego i sygnalizacji pracy przepompowni. Wykonano również nowe ogrodzenie. Całość zadania wyniosła 65.000 zł.



Remiza OSP po modernizacji

PEŁNATYCZE

W ramach zadania pn. „Modernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Zarzeczcie” zmodernizowano również budynek szkoły filialnej w Pełnatyczach. Roboty obejmowały docieplenie ścian zewnętrznych i stropu ostatniej kondygnacji, modernizację instalacji elektrycznej polegającą na montażu energooszczędnego oświetlenia ledowego oraz montaż zaworów termostatycznych przy grzejnikach. Wartość remontu budynku szkoły wyniosła 204.700 zł.

W zakresie inwestycji drogowych w sołectwie Pełnatycze przebudowano trzy odcinki dróg gminnych za szkołą i k/sołtysa o łącznej długości 660mb. Wartość robót wyniosła 120.000 zł, z czego 20.000 poniesiono ze środków funduszu sołectkiego.

Niebawem zaczną się roboty w zakresie budowy oświetlenia drogowego przy drodze powiatowej w stronę Zarzeczca. Wartość robót wyniesie 15.400 zł, z czego 6.500 zł dofinansuje sołectwo ze środków swojego funduszu.



Budynek szkoły filialnej w Pełnatyczach

ROŹNIATÓW

W ramach zadania pn. „Modernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Zarzeczcie” zmodernizowano budynek szkoły filialnej w Roźniatowie. Roboty obejmowały docieplenie ścian zewnętrznych i stropu ostatniej kondygnacji, modernizację instalacji elektrycznej polegającą na

montażu energooszczędnego oświetlenia ledowego oraz montaż zaworów termostatycznych przy grzejnikach. Wartość modernizacji szkoły wyniosła 195.000 zł.

W zakresie modernizacji obiektów sportowych wykonano szereg prac poprawiających estetykę boiska sportowego w Roźniatowie. Zamontowano nowe



trybuny sportowe oraz wiaty dla zawodników. Przeprowadzono remont w budynku zaplecza sportowego, wykonano boisko treningowe do piłki nożnej oraz oświetlenie zewnętrzne boiska. Zakończono budowę ogrodzenia wraz z furtkami. Całkowita wartość zadania, współfinansowana z różnych form pomocowych wyniosła 75.000 zł.

W zakresie budowy chodników na terenie Roźniatowa wykonano dwa odcinki k. szkoły filialnej i w stronę wsi. Wartość w/w zadań wyniosła 88.000 zł.

Warto wspomnieć o trwającej przebudowie drogi powiatowej nr P 1617R Kańczuga – Jarosław w km 3+860-4+095; 4+111-5+210 realizowanej przez Powiat Przeworski. Droga przebiega między innymi przez sołectwa Roźniatów i Siennów. Planowany termin

zakończenia robót ustalono na 20 grudnia br. Wartość całej inwestycji wyniesie 768.000 zł, z czego dofinansowanie Gminy Zarzecze dla Powiatu Przeworskiego wyniesie 159.000 zł.



Budynek szkoły filialnej w Roźniatowie

SIENNÓW

W ramach zadania pn. „Modernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Zarzecze” zmodernizowano budynek szkoły podstawowej w Siennowie. Roboty obejmowały docieplenie ścian zewnętrznych i stropu ostatniej kondygnacji, modernizację instalacji elektrycznej polegającą na montażu energooszczędnego oświetlenia ledowego oraz wykonanie nowej instalacji centralnego ogrzewania wraz z kotłownią na paliwo gazowe mocy 60kW. Wartość modernizacji szkoły wyniosła 298.800 zł.

W zakresie inwestycji drogowych w sołectwie Siennów przebudowano drogę gminną do Goraja o długości 250mb. Wartość robót wyniosła 69.800 zł.

Wykonano również roboty ziemne oraz zakupiono niezbędne materiały brukarskie pod budowę przyszłorocznego chodnika przy drodze powiatowej. Koszt zadania wyceniono na 56.000 zł.

W ramach zagospodarowania działki gminnej w sąsiedztwie remizy OSP i amfiteatru urządzono zabudowę rekreacyjną w formie altany wraz z chodnikami i paleniskiem. Zamontowano ławki i kosze na śmieci. Obiekt jest ogólnodostępny. Zadanie zrealizowano w całości z budżetu gminy i wyniosło 22.000 zł.



Budynek szkoły podstawowej w Siennowie



ZALESIE

W ramach zadania pn. „Modernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Zarzecze” wykonano termomodernizację budynku Środowiskowego Domu Samopomocy. Docieplono ściany zewnętrzne, wymieniono w całości budynek stolarkę okienną. Wartość robót wyniosła 93.000 zł.

W budynku remizy OSP wykonano szereg prac remontowych: wymieniono częściowo stolarkę okienną wraz z parapetami, odświeżono powłoki malarskie, wymieniono instalację elektryczną w garażu. Koszt remontu zamknięto kwotą 6.500 zł.

W zakresie inwestycji drogowych w Zalesiu wykonano nakładkę asfaltową na drodze gminnej o długości 410 mb. Wartość robót wyniosła 57.000 zł. Wykonano

również ciąg dalszy chodnika przy drodze powiatowej w stronę Przeworska.



Środowiskowy Dom Samopomocy

ZARZECZE

W ramach zadania pn. „Modernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Zarzecze” zmodernizowano dwa budynki tj. Zespół Szkół w Zarzeczcu oraz budynek administracyjny Urzędu Gminy. Zakres robót w tych budynkach obejmował docieplenie ścian i stropów ostatnich kondygnacji. Dodatkowo w budynku szkolnym wymieniono oświetlenie wewnętrzne na energooszczędne oraz wykonano instalację fotowoltaiczną.



Zmodernizowany Zespół Szkół w Zarzeczcu

W budynku Urzędu Gminy wykonano natomiast nową instalację C.O. wraz z kotłownią na paliwo gazowe o mocy 30kW. Wartość robót na dwóch obiektach wyniosła łącznie 1.202.200 zł.

W zakresie inwestycji kubaturowych wciąż trwają roboty wykończeniowe rozbudowanej części remizy OSP w Zarzeczcu. Wykończono już garaże wraz z posadzką przemysłową, zakończono roboty parkieciarskie w sali dużej na piętrze, trwa układanie płytek w sanitariatach.

Przy dofinansowaniu środków pomocowych, nowych urządzeń zabawowych doczekał się plac zabaw w Zarzeczcu na terenie Spółdzielni Mieszkaniowej, gdzie wymieniono wyeksploatowane i niekompletne urządzenia zabawowe. W ramach zadania wykonano nawierzchnię bezpieczną z piasku, chodnik, zamontowano ławki oraz wykonano nowe ogrodzenie. Koszt zadania wyniósł 51.000 zł.



Plac zabaw w Zarzeczu

W celu zaspokojenia potrzeb mieszkańców całej gminy w zakreśi gospodarki wodno-ściekowej wykonano nową studnię wierconą wody pitnej na terenie SUW w Zarzeczu. Inwestycja finansowana była w całości w budżecie gminy i wyniosła 122.000 zł.

ŻURAWICZKI

W ramach zadania pn. „Modernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Zarzecze” w miejscowości Żurawiczki zmodernizowano dwa budynki tj. budynek Szkoły Podstawowej oraz budynek Ośrodka Zdrowia. Zakres robót w tych budynkach obejmował docieplenie ścian i stropów ostatnich kondygnacji. Dodatkowo w budynku szkolnym wymieniono oświetlenie wewnętrzne na energooszczędne oraz wykonano instalację fotowoltaiczną. Wykonano również kompleksową wymianę instalacji CO wraz z kotłownią mocy 120kW. Na budynku Ośrodka Zdrowia wykonano nowe pokrycie dachowe, zmodernizowano również instalacje C.O. wraz kotłownią gazową mocy 24kW. Wartość robót na dwóch obiektach wyniosła łącznie 470.400 zł.

W ramach robót drogowych przeprowadzono remont drogi do gruntów rolnych w Żurawiczkach. Przebudowany odcinek o 750m utwardzony niesortem żwirowym kosztował 52.000 zł, z czego kwota dofinansowana przez Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego wyniosła 37.000 zł.

W ramach robót drogowych na terenie sołectwa Zarzecze przebudowano dwa odcinki dróg gminnych o łącznej długości 250mb, których wartość wyniosła 49.500 zł. Warto wspomnieć o wykonanym ciągu dalszym chodnika przy drodze powiatowej w stronę Łapajówki. Zakres robót obejmował również przebudowę ogrodzeń. Koszt robót wyceniono na 30.000 zł.

Ze środków funduszu sołectkiego oraz środków własnych gminy, zamontowano lampy oświetlenia ulicznego przy drogach dojazdowych. Wartość robót wyniosła 8.000 zł.

Dla zaspokojenia potrzeb gospodarki ściekowej wykonano odcinek nowej sieci kanalizacyjnej o długości 220m. Uzbrojono w ten sposób jeden zamieszkały budynek oraz nowopowstałe działki pod zabudowę mieszkalną jednorodziną. Wartość zadania poniesiona była ze środków własnych gminy i wyniosła 15.000 zł.

W zakresie infrastruktury sportowej wykonano nowe trybuny sportowe na stadionie, których wartość wyniosła 23.000 zł.



Zmodernizowany budynek Ośrodka Zdrowia

Paweł Bar



X KONKURS NA NAJLEPSZE GOSPODARSTWO EKOLOGICZNE

Podkarpacki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Boguchwale już po raz dziesiąty był organizatorem konkursu na najlepsze gospodarstwo ekologiczne w województwie podkarpackim. Konkurs ten ma na celu szerzenie oraz identyfikację dobrych praktyk w zakresie ekologicznego rolnictwa, wdrażanie takich rozwiązań w rolnych gospodarstwach, jak również rozpowszechnianie wiedzy z zakresu rolnictwa ekologicznego.



Nagrody w tym konkursie przyznawane są w dwóch kategoriach. Pierwsza z nich to "ekologia-środowisko", w tej kategorii ocenione zostało m.in. zachowanie elementów przyrodniczych, bioróżnorodność w gospodarstwie, wykorzystywanie starych, lokalnych odmian, ras i gatunków, a także wykonywanie we własnym zakresie kompostów oraz

preparatów wspomagających produkcję. Druga kategoria to "ekologiczne gospodarstwo towarowe", w kategorii tej przy ocenie brano pod uwagę były m. in. wydajność zwierząt i wysokość plonów, asortyment produktów, wielkość sprzedaży, innowacyjność, jakość produktów, a także aktywność rolnika w organizacjach. W tej właśnie kategorii laureatem I miejsca został mieszkaniec naszej gminy Piotr Pilch.

Piotr wraz z małżonką prowadzi gospodarstwo ekologiczne w miejscowości Pełnatycze od 2001 r. Wielkość gospodarstwa to ok. 6 ha. Z rozmowy z Piotrem Pilchem dowiadujemy się, iż na gruntach rolnych uprawia on przede wszystkim maliny jesienne odmiany POLKA i POLANA, rabarbar malinowy, a także porzeczkę czerwoną. Pan Piotr posiada dwa ciągniki rolnicze, samochód dostawczy z chłodnią oraz specjalistyczny sprzęt, niezbędny do wyżej wymienionych upraw.

Do udziału w konkursie, Piotra namówiła Barbara Wolańczyk, która jest doradcą rolnym w Gminie Zarzecze.

Piotr Pilch rokrocznie bierze udział w różnych szkoleniach m.in. w takich, których tematem są gospodarstwa ekologiczne, należy do rady sołectwej wsi Pełnatycze oraz bierze czynny udział w życiu wsi Pełnatycze.

Rozdanie nagród odbyło się 1 października 2017 r. podczas Jesiennej Giełdy Ogrodniczej w PODR w Boguchwale.

Serdecznie gratulujemy Panu Piotrowi i życzymy dalszych sukcesów w prowadzeniu gospodarstwa.

*Karolina Kasperska
mieszkanca Pełnatycz*



MAĆKOWSKIE SPOTKANIA Z KULTURĄ

W dniu 29 października 2017r. w budynku remizy OSP w Maćkówce miało miejsce Maćkowskie Spotkanie z Kulturą „Wieczór promocji twórczości Pani Teresy Żołyńiak”. Spotkanie honorowym patronatem objął Wójt Gminy Zarzeczce Wiesław Kubicki.

Na wstępie odbyła się prelekcja dotycząca historii wsi Maćkówka w wykonaniu kustosz Muzeum w Przeworsku Małgorzaty Wołoszyn. W tematykę spotkania wprowadziła zebranych etnograf z Muzeum w Przeworsku Katarzyna Ignas prezentując sylwetkę oraz twórczość mieszkanki Maćkówki – Teresy Żołyńiak. Swoją obecnością Maćkowskie Spotkanie z Kulturą uświetnił Zespół Śpiewaczy z Maćkówki pod kierownictwem Marii Granda prezentując swoje najpopularniejsze pieśni.



Spotkanie autorskie z Panią Teresą Żołyńiak przebiegło w miłej i serdecznej atmosferze. Poetka recytowała oraz czytała wiersze z wydanego tomika poezji jej autorstwa pt. „Tu pozostanę do końca”. Tego wieczoru nie zabrakło również wspomnień, ciepłych słów, a także dedykacji i autografów Pani Teresy kreślonych w jej własnym tomiku wierszy uczestnikom spotkania. Warto dodać, że Teresa Żołyńiak podpisała ponad 150 tomików poezji.

Spotkanie miało na celu przedstawienie twórczości i kulturalnego dorobku Teresy Żołyńiak poprzez prezentację publikacji zawierającej fragmenty jej twórczości, a także zachęcenie mieszkańców Maćkówki oraz całej Gminy Zarzeczce do aktywnego udziału w regionalnym życiu kulturalnym.

Organizatorami spotkania byli Przewodniczący Rady Gminy Zarzeczce - Mariusz Pieniążek oraz Radni Gminy Zarzeczce - Wiktor Koba i Andrzej Jakielaszek.

Barbara Zięba

OGŁOSZENIE

Wójt Gminy Zarzeczce
Centrum Kultury w Zarzeczce
Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną
Koło w Jarosławiu
Dom Bankietowy „Magnolia” w Kisieloucie
zapraszają na

koncert charytatywny

*Lkołęda
przez świat...*

20.01.2018 r., godz. 18.00
Zabytkowy Pałac w Zarzeczce

*Arieta Lemańska - śpiew
Wojciech Bardowski - śpiew
Krzysztof Juszczyk - piano
Adam Bardowski - klarnet*

przebadzenie
Krzyszyna Płocica, Anna Wierzbicka

Bilety/cegiełki - 100 zł. Rezerwacja biletów/cegiełek: 667 111 689.
Dochód przeznaczony będzie na rehabilitację dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami.



CO SŁYCHAĆ W NASZYCH SZKOŁACH?

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. ŚWIĘTEJ KRÓLOWEJ JADWIGI W MAĆKÓWCE

Nowy rok szkolny to ważny moment dla wszystkich uczniów, nauczycieli i rodziców. Tymi słowami serdecznie powitała wszystkich zebranych w dniu rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2017/18 dyrektor szkoły. Szczególnie ciepło zwróciła się do uczniów, którzy po raz pierwszy rozpoczynają nowy rok szkolny. I tak się zaczęło...

Już w październiku świętowaliśmy w naszej szkole kolejną ważną uroczystość- „pasowanie” pierwszaków na uczniów naszej szkoły. Część artystyczna wprowadziła wszystkich uczestników tej uroczystości w świetny nastrój. Pierwszoklasiści z dumą i przejęciem recytowali tekst ślubowania zgodny z ceremoniałem szkoły.

Z kolei uczniowie klas IV-VII nie szczędzili słów wdzięczności dla nauczycieli oraz pracowników oświaty z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Okolicznościowymi wierszami oraz piosenkami dziękowali za trud włożony w ich edukację.

W przededniu Wszystkich Świętych uczniowie naszej szkoły przyłączyli się do akcji „Zapal na Polskiej Mogile”. Zebraliśmy ok. 130 zniczy, które zostały zapalone na mogiłach polskich żołnierzy na cmentarzach w Janowskim i w Mościskach.

Narodowe Święto Niepodległości to święto państwowe w Polsce obchodzone corocznie 11 listopada dla upamiętnienia odzyskania przez Polskę niepodległości. W tym roku obchodziliśmy to święto w naszej szkole w dniu 10 listopada. Akademię przygotowała klasa VII wraz z Samorządem Uczniowskim.



Czwarty już rok z kolei, w naszej szkole w dniu 17 listopada zorganizowaliśmy „nocowanie”. Wzięli w nim udział uczniowie od klasy III do VII. Była wspólna kolacja, gry planszowe i karciane, oglądaliśmy filmy i śpiewaliśmy znane piosenki. „Nocowanie w szkole” to akcja współpracy rodzic-uczeń- nauczyciel.

W tym roku szkolnym, w ramach projektu realizowanego przez Gminę Zarzece nasza szkoła otrzymała sprzęt multimedialny w postaci 20 laptopów, tablic interaktywnych oraz innych pomocy dydaktycznych do pracy z uczniami w celu podniesienia jakości pracy szkoły.

Warto również dodać, że nasza szkoła w ostatnim okresie wzbogaciła się o 20 komputerów, które przekazał Podkarpacki Urząd Wojewódzki w Rzeszowie reprezentowany przez Mariana Zaborniaka - Dyrektora Generalnego Urzędu.

Ponadto otrzymaliśmy meble (meblościankę, biurka, krzesła) z Banku Zachodniego WBK w Przeworsku, którego dyrektorem jest Mariusz Pawlak.

Maria Sopol



ZESPÓŁ SZKÓŁ W ZARZECZU

SUKCES ZESPOŁU ŚPIEWACZEGO

27 września 2017 r. zespół śpiewaczy został laureatem II miejsca wojewódzkiego etapu II Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Niezłomnej i Niepodległej im. Henryka Rasiewicza „Kima” w kategorii dziecięcych chórów i zespołów powyżej 5 osób. Eliminacje odbyły się w Wojewódzkim Domu Kultury w Rzeszowie.

Celem festiwalu organizowanego przez Stowarzyszenie Passionart, Fundację Armii Krajowej oraz Instytut Pamięci Narodowej jest upowszechnianie wiedzy o Polskim Państwie Podziemnym, Armii Krajowej oraz Żołnierzach Niezłomnych poprzez

zachowanie od zapomnienia piosenek śpiewanych w oddziałach partyzanckich w latach 1939 – 1956.



Monika Stępień

OBCHODY DNIA PAPIESKIEGO PRZEZ ZESPÓŁ SZKÓŁ W ZARZECZU

Święty Jan Paweł II to wybitna postać na tle współczesnej historii, postać godna podziwiania, ale i również, a może przede wszystkim naśladowania. Z tego też względu społeczność Zespołu Szkół w Zarzeczcu postanowiła obrać go swoim patronem oraz przewodnikiem.

W procesie kształtowania sumień i umysłów młodego pokolenia, nie tylko ważna jest przekazywana przez nauczycieli i wychowawców na lekcjach wiedza, ale również wydarzenia, spotkania oraz świadkowie.

Do ważnych spotkań, które są mocno wpisane w rytm życia Szkoły można zaliczyć dwa: Ogólnopolską Pielgrzymkę Szkół imienia Świętego Jana Pawła II oraz Dzień Patrona Szkoły. Oba te wydarzenia mają miejsce w miesiącu październiku. Uczniowie Zespołu Szkół w Zarzeczcu bardzo entuzjastycznie biorą udział w tych spotkaniach.

Pierwsze z wymienionych wydarzeń miało miejsce w Częstochowie w dniach 3 – 4 października

2017 roku. Była to już XVII edycja Ogólnopolskiej Pielgrzymki Szkół imienia Świętego Jana Pawła II. Tegoroczne spotkanie przebiegało pod hasłem: „Idźmy naprzód z nadzieją”. Słowa te zostały zaczerpnięte z nauczania Świętego Patrona.

Pierwszym punktem pielgrzymki był piękny, choć mocno deszczowy Kraków. Odwiedzając to królewskie miasto nie można było pominąć miejsca ważnego dla każdego Polaka, jak również miejsca ważnego dla Świętego Jana Pawła II. Tym miejscem jest oczywiście Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach. Jak zawsze mocnym elementem była modlitwa przed relikwiami świętej siostry Faustyny Kowalskiej i osobiste oddanie się Jezusowi miłosiernemu.

Z podkrakowskich Łagiewnik pielgrzymi wyruszyli do centrum Krakowa. Ważnym punktem było dogłębne i szczegółowe zwiedzanie Katedry Wawelskiej – miejsca zaznaczonego wiarą, ale i patriotyzmem.



Kolejnym szczególnym miejscem była wizyta przy grobie Pary Prezydenckiej: Lecha i Marii Kaczyńskich oraz generała Józefa Piłsudskiego. Obecność w tak ważnych miejscach nie może nie stać się lekcją historii i polskości.

Po zwiedzeniu Krakowa pielgrzymi wyruszyli bezpośrednio do Częstochowy. Wzięli oni udział w nabożeństwie różańcowym oraz Apelu Jasnogórskim, które stanowiły rozpoczęcie centralnych uroczystości pielgrzymki. 4 października odbyła się uroczysta Msza Święta, której przewodniczył bp Henryk Tomasik, duszpasterz Szkół imienia Świętego Jana Pawła II. W homilii Ksiądz Biskup przybliżył symbolikę obrazu Matki Bożej Częstochowskiej oraz przypomniał orędzie, które skierowała Maryja w polskim Gietrzwałdzie, podczas swoich objawień.

Spotkanie u Tronu Matki Bożej Królowej Polski było ważnym elementem integracji Rodziny Szkół, jak również doskonałą okazją do zwiedzenia Jasnej Góry.

Drugim ważnym wydarzeniem był Dzień Patrona Zespołu Szkół w Zarzeczcu, obchodzony 16 października 2017 roku, w rocznicę wyboru kardynała Karola Wojtyły na papieża.

Obchody rozpoczęły się od Mszy, w kościele parafialnym w Zarzeczcu. Po zakończonej Mszy Świętej tradycyjnym zwyczajem nauczyciele, pracownicy oraz uczniowie udali się pod pomnik Świętego Jana Pawła II, aby tam odśpiewać hymn narodowy, złożyć kwiaty i znicze oraz w modlitwie prosić swojego Patrona, aby czuwał nad nimi.

Następny etap świętowania Dnia Patrona miał miejsce w budynku szkoły. Obchody święta Patrona Szkoły zostały połączone z obchodami Dnia Komisji Edukacji Narodowej. Z tej też racji na sali sportowej Szkoły miał miejsce program słowno - muzyczny, który został poświęcony wszystkim nauczycielom i wychowawcom w dniu ich święta.

To tylko dwa wydarzenia, ale wydarzenia naprawdę ważne. Dlaczego? To przez nie uczniowie Zespołu Szkół w Zarzeczcu mogą doświadczyć, że nauka i posługa ich Świętego Patrona nie idzie w zapomnienie, że jest nieustannie żywa. Uczniowie mają również możliwość poznawania nauczania Świętego Jana Pawła II w praktyce.

ks. Jakub Kustroń

ZIELONA SZKOŁA W WYBRZEŻU

Uczniowie klas czwartych Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Zarzeczcu uczestniczyli w dniach 9 - 13 października 2017 r. w zielonej szkole, która została zorganizowana w ośrodku KSM „Nadzieja” w Wybrzeżu koło Dubiecka. Celem tego przedsięwzięcia było zintegrowanie dzieci oraz wychowanie i przekazanie wiedzy w innowacyjny sposób. Zajęcia łączyły naukę z wypoczynkiem i rekreacją. W bloku zajęć poświęconych edukacji regionalnej uczniowie zapoznali się z walorami przyrodniczymi i kulturowymi okolicy, między innymi

przemierzali pieszo turystyczne szlaki Parku Krajobrazowego Pogórza Przemyskiego, mieli zajęcia w stadninie koni, zwiedzili muzeum skamieniałości i minerałów, oglądali dwór w Nienadowej, gdzie przebywał Aleksander Fredro, zwiedzili zamek w Dubiecku - rodzinne gniazdo Ignacego Krasickiego. W Kresowym Domu Sztuki obejrzeni wystawę obrazów z Międzynarodowego Spotkania Artystów - Słonna Reedycja 2017. Swoje wrażenia także utrwalili na pracach plastycznych. Kolejny blok zajęć miał na celu edukację historyczną i wychowanie patriotyczne ze



szczególnym ukierunkowaniem na przygotowanie dzieci do obchodów 100 rocznicy odzyskania niepodległości, którą będziemy obchodzić w przyszłym roku. Uczniowie podczas lekcji historii oraz zajęć muzycznych przygotowali się także do spotkań z ułanami. Dzięki tym żywym lekcjom historii poznali tradycje formacji, podziwiali mundury i broń, śpiewali pieśni ułańskie. Dzieci miały też zajęcia w zakresie przedmiotów ścisłych - ich zwieńczeniem był turniej wiedzy matematycznej „Jeden z dziesięciu” oraz chemiczne eksperymenty. Nie zabrakło także spotkań z literaturą piękną. Niewątpliwym atutem programu było ognisko i dyskoteki oraz prezentacje teatralne. Czwartoklasiści wrócili z wyjazdu pełni wrażeń, wzmocniły się ich więzi z kolegami i wychowawcami.

Organizatorem i kierownikiem zielonej szkoły była Monika Stępień, opiekunami Liliana Dziedzic, Dorota Wątroba i Agnieszka Więcek.



Monika Stępień

INAUGURACJA OBCHODÓW 100-LECIA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI

W bieżącym roku Sejm uchwalił przez aklamację 2018 rok – Rokiem Jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Minister Edukacji ogłosiła rok szkolny 2017/2018 Rokiem Jubileuszowym poświęconym upamiętnieniu i uczczeniu 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. W związku z tym niezwykle radosnym Jubileuszem w Zespole Szkół w Zarzeczcu zainaugurowano Narodowe Obchody 100 Rocznicy Odzyskania Niepodległości.

W roku Jubileuszowym będzie realizowany program patriotyczny „Byliśmy, Jesteśmy, Będziemy”. Zaplanowane działania będą adresowane zarówno do uczniów szkoły, jak i środowiska lokalnego. Informacja o działaniach została również zamieszczona na specjalnej mapie przygotowanej przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty.

Jednym z pierwszych wydarzeń było upamiętnienie 99 rocznicy odzyskania niepodległości. Z tej okazji uczniowie klasy VI a i VII b przygotowali specjalny program patriotyczny pt. „Byliśmy, Jesteśmy,

Będziemy”, który był szczególną lekcją historii, przypominającą wszystkim zebranym o ważnych wydarzeniach z dziejów Polski. Następnie odbyła się uroczystość przed figurą św. Jana Pawła II. Przedstawiciele Zespołu Szkół i Zespołu Szkół im. Wincentego Witosa złożyli znicze i kwiaty. Dalsza część uroczystości miała miejsce przed Pomnikiem Ofiar Hitleryzmu. Uczniowie złożyli hołd wszystkim Polakom, którzy oddali swoje życie za wolność naszego kraju. Delegacje szkół złożyły kwiaty i znicze przed Pomnikiem Ofiar Hitleryzmu oraz tablicą pamiątkową poświęconą mjr Tadeuszowi Zielińskiemu.

15 listopada br. miało miejsce kolejne wydarzenie związane z obchodami Jubileuszu 100-lecia odzyskania Niepodległości. Uczniowie klasy VI a i VII b przygotowali „Spotkanie z pieśnią i piosenką patriotyczną”. Uroczystość została przygotowana dla podopiecznych i ich opiekunów z Środowiskowych Domów Samopomocy z Zalesia i Łapajówki. Uczniowie zaprezentowali zaproszonym gościom montaż słowno-



muzyczny pt. „Byliśmy, Jesteśmy, Będziemy” i zaprosili wszystkich do wspólnego śpiewania znanych polskich pieśni i piosenek patriotycznych. Spotkanie było dla uczniów nie tylko lekcją patriotyzmu, ale przede wszystkim lekcją wychowawczą, dostarczyło uczniom i gościom wielu wzruszeń, uwrażliwiło młodych ludzi na potrzeby innych.

Kolejnym etapem upamiętnienia Jubileuszu odzyskania Niepodległości była Wieczornica dla rodziców. Uczniowie zabrali swoich rodziców w podróż w przeszłość, przypomnieli o ważnych wydarzeniach i postaciach związanych z historią Polski, z walką o niepodległość, o tożsamość narodową.

W najbliższych miesiącach kolejne działania w ramach programu, m. in. Wojewódzki Konkurs Historyczno – Przyrodniczy Polska moja Ojczyzna,

konkursy plastyczne, Wielki Gminny Test Wiedzy. Program zostanie podsumowany w listopadzie 2018 roku uroczystym koncertem upamiętniającym 100 lecie odzyskania niepodległości.



*Beata Klisz
Marta Kaczmarz*

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. ŚW. BRATA ALBERTA W ŻURAWICZKACH

W wyniku reformy oświaty od 1 września 2017 r. Zespół Szkół im. Św. Brata Alberta w Żurawiczkach przekształcił się w Szkołę Podstawową im. Św. Brata Alberta w Żurawiczkach.

4 września społeczność szkolna uczestniczyła we Mszy świętej inauguracyjnej nowego roku szkolnego 2017/18, po której wszyscy udali się do pięknie wyremontowanej szkoły. Przez okres dwóch wakacyjnych miesięcy, szkoła została nie tylko zmodernizowana ale również wzbogacona o nowoczesny sprzęt komputerowy pozyskany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020. Również księgozbiór biblioteki szkolnej został wzbogacony w książki oraz filmy otrzymane w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa.

Przez okres, trwający już trzy miesiące roku szkolnego staramy się rozwijać w naszych uczniach chęć

poznawania świata oraz kształcić wielostronność zainteresowań poprzez uczestnictwo w konkursach, ciekawych lekcjach, imprezach kulturalnych oraz wycieczkach.

Kształtowanie właściwych postaw u uczniów odbywa się również poprzez aktywne zaangażowanie w życie szkoły. Należy wspomnieć chociażby o pięknej lekcji historii przygotowanej przez młodzież z okazji Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości, której dopełnieniem było oddanie czci i szacunku płk Wojciechowi Szczepańskiemu, którego pamiątkowa tablica znajduje się w murach szkoły.

Niepowtarzalna atmosfera przeżyć artystycznych będzie inspiracją dla nas do podejmowania dalszych działań prowadzących do rzetelnego kształcenia i wychowania dzieci i młodzieży.

Krystyna Drapała



XII WOJEWÓDZKI KONKURS TURYSTYCZNY DZIECI I MŁODZIEŻY SZKOLNEJ
„NA NAJLEPSZY PRODUKT TURYSTYCZNY MOJEJ MAŁEJ OJCZYZNY – JAKIEJ NIE ZNACIE”

W dniu 8 listopada 2017 roku w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Przeworsku odbył się finał XII Wojewódzkiego Konkursu Turystycznego Dzieci i Młodzieży Szkolnej „Na najlepszy produkt turystyczny mojej Małej Ojczyzny- jakiej nie znacie”. Konkurs organizowany był przez Międzyszkolny Oddział PTTK w Przeworsku, a honorowy patronat nad konkursem objęli: Wojewoda Podkarpacki, Marszałek Województwa Podkarpackiego, Podkarpacki Kurator Oświaty, Starosta Powiatu Przeworskiego oraz Burmistrz Miasta Przeworska.

Celem konkursu była min. promocja regionu i Małych Ojczyzn, wyszukiwanie oraz tworzenie lokalnych produktów turystycznych jak również wychowanie patriotyczne poprzez krajoznawstwo i turystykę. Konkurs oceniany był w 3 kategoriach: szkoły podstawowe, szkoły gimnazjalne oraz szkoły ponadgimnazjalne. Składał się z dwóch części: prezentacji własnego regionu, produktu turystycznego „Małej Ojczyzny - jakiej nie znacie” oraz wykonania pamiątki z regionu, którą uczestnicy przekazują do oceny.

W konkursie udział wzięło 15 dwuosobowych zespołów różnych grup wiekowych. Naszą szkołę reprezentowały dwie uczennice klasy V szkoły podstawowej – Katarzyna Jarosz oraz Julia Wąsacz. W swojej prezentacji przybliżyły postać Pułkownika Wojciecha Szczepańskiego, wielkiego patrioty i Polaka, który w szczególny sposób wpisał się w historię naszej Małej Ojczyzny. Jako pamiątkę z regionu przekazały własnoręcznie wykonaną mapę zatytułowaną „Struktura terytorialna jarosławskiego Obwodu Armii Krajowej”, której komendantem był właśnie płk Wojciech Szczepański. W kategorii szkoły podstawowe uczennice naszej szkoły zajęły I miejsce.



Joanna Kubicka

WYDARZENIA W ZESPOLE SZKÓŁ IM. WINCENTEGO WITOSA W ZARZECZU

„Zwykle miejsca potrafią nieść za sobą niezwykle wspomnienia”

Pod takim hasłem dnia 30 września w Zespole Szkół im. Wincentego Witosa w Zarzeczcu ponad pół tysiąca uczestników świętowało jubileusz 70-lecia Szkoły. Uroczystość rozpoczęła się Mszą świętą w kościele parafialnym pw. Św. Michała Archanioła w Zarzeczcu, którą celebrowali księża absolwenci. Eucharystię oraz przemarsz uświetniła Gminna

Strażacka Orkiestra Dęta z Zarzeczca. Uroczystości jubileuszowe zgromadziły absolwentów, emerytowanych pracowników, nauczycieli na czele z byłymi dyrektorami i przyjaciół szkoły. Swą obecnością zaszczytili nas m.in.: Anna Schmidt-Rodziewicz – Posłanka na Sejm RP, Mieczysław Kasprzak – Poseł na Sejm RP, absolwent ZSR



w Zarzeczcu, Tadeusz Kielbowicz – Przewodniczący Rady Powiatu, Zbigniew Kiszka – Starosta Powiatu Przeworskiego, Janusz Owsiak – Wicestarosta Powiatu Przeworskiego, Jan Pieniążek – Członek Zarządu Powiatu Przeworskiego, Mariusz Pieniążek – Sekretarz Powiatu Przeworskiego i Przewodniczący Rady Gminy Zarzeczce Tomasz Bury Radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego oraz Dyrektorzy okolicznych szkół. Na uroczystość przybyła również, wraz córką, pani Izabela Dzieduszycka.

W sali gimnastycznej odbyła się część oficjalna: powitania gratulacje oraz przedstawienie artystyczne w wykonaniu młodzieży szkolnej. W dalszym przebiegu obchodów można było obejrzeć kroniki oraz specjalnie na tą okazję wydaną publikację. Uczestnicy święta – mogli zwiedzić odrestaurowany pałac. Pod rozłożystym platanem wspominali swoją młodość oraz początki rozwoju szkoły. Młodsze roczniki z ciekawością zwiedzały budynek szkoły. Szukając swojej klasopracowni biologii trafili do świeżo powstałej sali gastronomicznej, w której uczniowie serwowali kawę i ciasto. W kawiarenkach i na korytarzach panowała

gorąca atmosfera. Rozmowom i spotkaniom – często po wielu latach – nie było końca.

Ceremoniałem kończącym uroczystości obchodów Święta Szkoły, jest udział poczty sztandarowej i delegacji młodzieży w „Zaduszkach Witosowych” w Wierzchosławicach które przypadają w pierwszą niedzielę po Wszystkich Świętych.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy uczestniczyli w obchodach Jubileuszu 70-lecia Szkoły. Dziękujemy Wam za przybycie i stworzenie cudownej atmosfery. Serdeczne podziękowania składamy również na ręce sponsorów za pomoc i współpracę w organizacji wydarzeń jubileuszowych.



Kształcenie zawodowe



Początek kształcenia w szkole ponadgimnazjalnej to dla „pierwszaków” czas wielkich zmian. Szczególnie dla klasy I Technikum kształcącej się w zawodzie Technik logistyk ze specjalnością wojskową. Uczniowie będą kształceni zgodnie z podstawą

programową. Jednak elementy edukacji wojskowej będą realizowane zarówno na przedmiotach takich jak wychowanie fizyczne, geografia, historia oraz podczas spotkań i warsztatów z przedstawicielami jednostek wojskowych z naszego terenu. Pierwsze spotkanie odbyło się 14 listopada, podczas którego uczniowie klas pierwszych zostali przeszkoleni na temat zasad noszenia munduru. W roli szkoleniowca wystąpił Chorąży Mariusz Pinda z 34. Batalionu Lekkiej Piechoty Obrony Terytorialnej w Jarosławiu – rodzic jednego z młodszych kadetów. Uczniowie mogli dowiedzieć się również jakie są zasady rekrutacji do służby wojskowej.



Dla kas z Technikum Żywnienia i Usług Gastronomicznych rok szkolny rozpoczął się również pracowicie, ponieważ ruszyła kolejna transza bezpłatnych kursów w ramach projektu realizowanego w szkole: „Nowe umiejętności - Nowe możliwości”. Jako pierwszy w tym roku odbył się kurs barmański, carvingu oraz obsługi kas fiskalnych w dalszej kolejności odbędą się kursy z zakresu obsługi wózków widłowych oraz obsługi oprogramowania logistycznego. Podczas kursów uczniowie poszerzają

swoje wiadomości zawodowe wzbogacając teorię w praktyczne umiejętności.



Stypendium Starosty Przeworskiego

Na rok szkolny 2017/2018 dla naszej szkoły przyznano 2 stypendia Starosty Przeworskiego. Otrzymali je uczniowie, którzy w ubiegłym roku szkolnym uzyskali średnią ocen co najmniej 4,9. Uroczyste rozdanie Stypendiów Starosty odbyło się 26 października w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Przeworsku. Podczas spotkania wręczono okolicznościowe dyplomy stypendystom oraz ich rodzicom. W spotkaniu wziął udział dyrektor szkoły Bogusław Bąk. Tegoroczne stypendystki to Patrycja Białogłowska – klasa 3 TŻiUG oraz Edyta Walewicz –

klasa 4 TŻiUG. Stypendystkom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.



XXXIV Biegi Przełajowe o Memoriał Franciszka Sabana

Zgodnie z wieloletnią tradycją w październiku w naszej szkole odbyły się Biegi Przełajowe o Memoriał Franciszka Sabana. W zawodach wzięły udział szkoły z terenu powiatu przeworskiego oraz jarosławskiego. Celem zawodów było upamiętnienie działacza sportowego Franciszka Sabana oraz popularyzacja biegów przełajowych wśród dzieci i młodzieży. Zawody rozegrano na terenie zespołu pałacowo-parkowego w Zarzeczcu. Organizatorem biegów był Zespół Szkół im. Wincentego Witosa w Zarzeczcu oraz ULKS Koliber Zarzeczce. Dla najlepszych zawodników pamiątkowe nagrody i medale ufundowała Rada Rodziców ZS

im. W. Witosa. Zawody odbyły się w przyjaznej i miłej atmosferze zgodnie z zasadami fair-play.



Bogusław Bąk
Barbara Górka



MONTAŻ DŹWIGU OSOBOWEGO W ZESPOLE SZKÓŁ W ZARZECZU ORAZ WYPOSAŻENIE SZKÓŁ W SPRZĘT ICT I POMOCE DYDAKTYCZNE



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



PODKARPACKIE

Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne



W styczniu 2016 roku w odpowiedzi na ogłoszony konkurs gmina Zarzecze złożyła wniosek o dofinansowanie realizacji projektu ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020. Projekt pn.: „Montaż dźwigu osobowego w budynku Zespołu Szkół w Zarzeczu oraz wyposażenie w sprzęt ICT w szkołach podstawowych i gimnazjach na terenie Gminy Zarzecze” został dofinansowany w wysokości 85% wartości projektu, który początkowo został oszacowany na 860 tys. zł. Po przeprowadzonych przetargach wartość projektu wyniosła 644 tys. zł, tj. montaż dźwigu osobowego na wartość 115 tys. zł., wyposażenie szkół w sprzęt komputerowy 515 tys. zł., wyposażenie szkół w pomoce dydaktyczne 14 tys. zł.

Podczas wakacji w szkole w Zarzeczu został zamontowany dźwig osobowy, który służy głównie osobom mającym trudności w poruszaniu się po obiekcie szkolnym. Dzięki pozyskanym środkom finansowym, montaż windy poprawił infrastrukturę

szkoły, która została dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Przed rozpoczęciem roku szkolnego 2017/2018 do wszystkich szkół na terenie gminy Zarzecze został dostarczony sprzęt komputerowy i pomoce dydaktyczne. W ramach projektu wyposażono łącznie 33 klasopracownie, w tym 16 pracowni komputerowych. Do szkół dostarczono m.in.: szafy mobilne z laptopami, komputery stacjonarne, zestawy interaktywne, ekrany projekcyjne z rzutnikami, routery, mikroskopy z kamerą, bryły do mierzenia objętości, tablice magnetyczne z przyrządami, kalkulatory, wagi elektroniczne, układy współrzędnych, plansze interaktywne i programy multimedialne.

Sprzęt i wyposażenie zakupione do szkół, zostało zrealizowane na podstawie zgłoszonego wcześniej zapotrzebowania przez dyrektorów szkół.

Dzięki pozyskanym środkom finansowym na nowoczesne wyposażenie, gmina Zarzecze poprawiła warunki edukacji we wszystkich swoich szkołach poprzez wzrost atrakcyjności zajęć dydaktycznych.

Sylvia Bembenek



„Montaż dźwigu osobowego w budynku Zespołu Szkół w Zarzeczu oraz wyposażenie w sprzęt ICT w szkołach podstawowych i gimnazjach na terenie Gminy Zarzecze” w ramach działania: 6.4 Infrastruktura edukacyjna, poddziałania: 6.4.3 Szkolnictwo ogólne RPO WP na lata 2014-2020”



Z ŻYCIA GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ IM. PRYMASA TYSIĄCLECIA KS. KARDYNAŁA WYSZYŃSKIEGO

Zajęcia dla dzieci

Od września 2017 r., w poniedziałki, środy i piątki w godzinach popołudniowych odbywają się w bibliotece bezpłatne zajęcia dla dzieci, których celem jest rozbudzanie zainteresowań czytelniczych oraz dziecięcej kreatywności. Zajęcia mają również charakter biblioterapeutyczny. Czytane wspólnie z dziećmi historie opowiadają o świecie ich emocji, wspierają i dają poczucie bezpieczeństwa. Młodzi czytelnicy mogą utożsamić się z bohaterem literackim, przeżyć z nim daną historię, a także dowiedzieć się, jak zachować się w wielu ważnych sytuacjach. Zajęciom z książką towarzyszą często różnego rodzaju konkursy.

Dużą popularnością cieszą się zajęcia z wykorzystaniem gier planszowych jak Dixit, 5 Sekund, Taboo Junior, czy uwielbiana przez najmłodszych gra

Dobble i Kalambury. Zalety gier planszowych są nieocenione. Pełnią one ważną rolę w umysłowym i społecznym rozwoju dzieci.



Dyskusyjny Klub Książki (DKK)

Gminna Biblioteka Publiczna w Zarzeczu dołączyła do ogólnopolskiej sieci Dyskusyjnych Klubów Książki. DKK tworzy grupa osób, które spotykają się raz w miesiącu, aby porozmawiać o wcześniej wybranej i przeczytanej książce, często bestsellerze wydawniczym. Pierwsze, inauguracyjne spotkanie sympatyków DKK odbyło się 26.09.2017 r., kiedy to wybraliśmy książki na kolejne dwa spotkania. 20.10.2017 r. rozmawialiśmy o napisanej jak dobra powieść, biografii Edith Piaf autorstwa Joanny Rawik. Dyskusji towarzyszyły oczywiście utwory francuskiej artystki. 30.11.2017 r. zdobyliśmy Mount Everest razem z Jonem Krakauerem, autorem książki „Wszystko za Everest”. Uczestnictwo w klubie nie wiąże się z prowadzeniem poważnych dyskusji o literaturze.

Ważne, by spędzić czas w miłej atmosferze, obowiązkowo przy dobrej kawie i ciastku. Idei DKK patronuje Instytut Książki, a nasza biblioteka współpracuje w jego organizacji z Wojewódzką i Miejską Biblioteką Publiczną w Rzeszowie, na której stronie internetowej można znaleźć informacje na temat działalności zarzeckiego Dyskusyjnego Klubu Książki.





Uwalniamy książki!

W bibliotece znajduje się tzw. półka bookcrossingowa. Mieszczą się na niej przeczytane i uwolnione prywatne książki czytelników, którzy chcą

się podzielić nimi z innymi miłośnikami literatury. Zachęcamy wszystkich do skorzystania z zasobów półki a także o uzupełnienie jej o nowe tytuły.

Nowości w bibliotece

Biblioteka powiększyła swój księgozbiór o wiele nowości wydawniczych, które można spotkać na księgarskich półkach. Szczególnie chcemy polecić pozycje książkowe, które dotyczą naszej gminy. Pierwszą z nich jest tomik poezji p. Teresy Żołyniak z Maćkówki, którego uroczysta promocja miała miejsce 29.10.2017 r. w budynku Remizy OSP w Maćkówce. Warta uwagi jest również książka „Okolice Zarzecza. Przyroda, człowiek, czas...” autorstwa Piotra Szwarczewskiego, Macieja Dąbskiego i Magdaleny Blok. Przedstawia ona piękno i zróżnicowanie środowiska przyrodniczego gminy Zarzecze. Zawiera m.in.

informacje na temat rozwoju osadnictwa i zagospodarowania terenu od czasów pradziejowych po czasy współczesne. Promocja książki miała miejsce podczas uroczystego sympozjum z udziałem rodziny Dzieduszyckich, które odbyło się w ostatnią sobotę października w Pałacu w Zarzeczu.

Zapraszamy do odwiedzin strony biblioteki na Facebooku (www.facebook.com/Gminna-Biblioteka-Publiczna-w-Zarzeczu), gdzie prezentujemy nowości wydawnicze, informujemy o ważnych wydarzeniach kulturalnych oraz o tym, co w bibliotece słychać.

Magdalena Ćwikła

WRÓCIŁ Z ZAGRANICY I ZAINWESTOWAŁ W STODOŁĘ!

Wywiad z Kamilem Aleksandrem



Panie Kamilu podobno przebywał Pan za granicą?

Tak. To prawda. Przez okres ostatnich ośmiu lat wraz

z rodziną przebywałem poza granicami naszego kraju w Wielkiej Brytanii.

Czy podejmował tam Pan jakąś pracę?

Owszem. Pracowałem tam na stanowisku diagnosty samochodowego, jak też serwisanta ze specjalnością elektryka samochodowego. Nie chwaląc się wróciłem z bagażem doświadczeń oraz wspaniałymi referencjami od byłego pracodawcy. Z Wysp Brytyjskich przetransportowałem także nowoczesny sprzęt, który stawia moje usługi na najwyższym poziomie.

Skąd wziął się pomysł na powrót do kraju?

Po prostu... Zdobyłem doświadczenie w pracy przy nowoczesnych samochodach, skompletowałem zaplecze maszynowe, a tęsknota za moją „małą ojczyzną” jaką jest Zarzecze przyśpieszyła moją decyzję o powrocie do kraju i podjęciu własnej działalności.

Kiedy oficjalnie rozpoczął Pan działalność w Zarzeczu?

6 czerwca 2017 r. otworzyłem serwis samochodowy MOTORYZACYJNA STODOŁA.

Dlaczego MOTORYZACYJNA STODOŁA?

Moja babcia użyczyła mi swoją stodołę, którą wyremontowałem i przystosowałem do swoich potrzeb.

Czy zainwestował Pan pieniądze zarobione za granicą w MOTORYZACYJNĄ STODOŁĘ?



Tak. Tylko dzięki oszczędnościom z pobytu za granicą mogłem otworzyć działalność. Otrzymałem również dotację unijną z Urzędu Pracy w Przeworsku.

Jakie usługi oferuje Pan w MOTORYZACYJNEJ STODOLE?

MOTORYZACYJNA STODOŁA zajmuje się serwisowaniem samochodów osobowych, diagnostyką komputerową wszystkich układów elektrycznych, naprawą układów klimatyzacji, naprawą silników, wymianą rozrządów, naprawą układu hamulcowego, zawieszeniowego, napędowego, kierowniczego i chłodzenia. W swojej ofercie posiadam również urządzenia do ustawiania zbieżności i serwisowania układu klimatyzacji.



Czy uważa Pan, że dobrze zainwestował zarobione za granicą pieniądze?

Myślę, że szeroki zakres napraw, które oferuje mój serwis samochodowy z pewnością wypełnił lukę w tym sektorze usług w naszej gminie. Pokażny raport obsługiwanych samochodów od początku działalności wskazuje na wysokie zapotrzebowanie takiego rodzaju usługami.

Z kim Pan współpracuje?

Serwis samochodowy „MOTORYZACYJNA STODOŁA” współpracuje z hurtowniami części

zamiennych oraz hurtowniami opon w Rzeszowie. Zapewnia to kompleksową usługę napraw samochodów. Ponadto zdobyte doświadczenie i uzyskane referencje w Wielkiej Brytanii umożliwiły mi podpisanie współpracy z firmami z Przeworska na serwisowanie ich samochodów firmowych, z których korzystają pracownicy tych firm. Muszę podkreślić, że wiąże się z tym wysoka odpowiedzialność za zachowanie bezpieczeństwa pojazdu. Tak więc, zbudowane zaufanie i szybkość napraw ściąga do Zarzecza auta z firm z Przeworska i z Jarosławia.



Jakie ma Pan plany na przyszłość?

Planuję poszerzyć działalność o stację diagnostyczną oraz utworzyć nowe miejsca pracy na terenie naszej gminy.

Muszę na koniec zadać też pytanie, czy ktoś Panu pomógł w realizacji takiego przedsięwzięcia?

Tak. Chciałbym serdecznie podziękować tutaj Panu Wójtowi Wiesławowi Kubickiemu za doradztwo w zakresie biznesu; Panu Januszowi Dryniak z firmy „Drymar” za wykonanie pokrycia kanału i blatu stołu warsztatowego czarnym dębem; firmie „Budinstel” z Przeworska za wykonanie prac ziemnych oraz Panu Marcinowi Kudybie i Robertowi Świątkowi za pomoc w realizacji przedsięwzięcia.

Barbara Zięba



GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ



Zbiórka darów w ramach Akcji „Pomóż dzieciom przetrwać zimę”

Już po raz kolejny na terenie gminy Zarzecze została przeprowadzona Zbiórka Darów w ramach Akcji „Pomóż dzieciom przetrwać zimę”. Akcja „Pomóż dzieciom przetrwać zimę” była prowadzona w okresie od 1.12.2017 r. do 8.12.2017 r. w szkołach na terenie gminy Zarzecze, Związek Młodzieży Wiejskiej w Maćkówce oraz w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zarzeczu.

W ramach Akcji zbierano: odzież, zabawki, książki, art. szkolne, środki czystości, słodczyce, żywność długoterminową. Zebrane rzeczy zostały przekazane rodzinom z terenu gminy Zarzecze, w tym

wielodzietnym, niepełnym, znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej.

Akcja jest Ogólnopolskim Programem Pomocy dzieciom w okresie przedświątecznym i polega między innymi na organizacji zbiórek i przekazywaniu darów najmłodszym. W ramach przedsięwzięcia wielu ludzi o ogromnych sercach angażuje się z myślą o dzieciach z rodzin wielodzietnych, niepełnych, rozbitych, będących w trudnej sytuacji materialnej. Gmina Zarzecze angażuje się w zbiórkę od 2008 r.

Wszystkim osobom, które po raz kolejny okazały dobre serce i nie był obojętny los dzieci znajdujących się w trudnej sytuacji składam serdeczne podziękowania za włączenie się w akcję.

Żywność w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020

Informujemy, że do pomocy w ramach Programu zostało zakwalifikowanych z terenu gminy Zarzecze 244 rodzin, w tym 735 osób. Z programu mogą skorzystać osoby, których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 1.028 zł na osobę w rodzinie i 1.268zł dla osoby samotnie gospodarującej.

Skierowania wydają pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zarzeczu, Ośrodek zapewnia również transport, zaś przekazywaniem produktów zajmuje się Polski Czerwony Krzyż Oddział Rejonowy w Przeworsku poprzez wolontariuszy z Klubu HDK PCK „Zorza” przy OSP w Zarzeczu. Przywożona żywność cieszy się wśród mieszkańców dużym zainteresowaniem, ponieważ są to

dobre artykuły, które w pewien sposób pomagają zaoszczędzić budżet domowy.

W chwili obecnej osoby, które nie złożyły stosowanych dokumentów w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Zarzeczu, mogą nadal to uczynić, ale artykuły będą mogły odebrać dopiero w 2018r., kiedy żywność zostanie przywieziona.

Aby móc skorzystać z programu, należy skontaktować się z pracownikami socjalnymi Ośrodka, którzy poinformują jakie dokumenty są potrzebne do uzyskania pomocy. Można to zrobić osobiście w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Zarzeczu lub telefonicznie po nr 16 640 11 86.

Wszystkie osoby zainteresowane tą formą pomocy zapraszamy.



Pomoc psychologa

Informujemy, że istnieje możliwość skorzystania z bezpłatnej pomocy psychologicznej w miejscu zamieszkania danej osoby lub w Hali Sportowej w Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji w Zarzeczcu.

Osoby chętne tą formą pomocy prosimy o zgłaszanie się do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zarzeczcu celem złożenia zgody na pracę psychologa w rodzinie. Udzielana pomoc jest bezpłatna

Pomoc dla osób starszych, samotnych, uzależnionych od alkoholu

W związku ze zbliżającym się okresem zimowym oraz niskimi temperaturami, zwracamy się z prośbą do wszystkich mieszkańców gminy Zarzeczko, abyśmy nie byli obojętni na los drugiego człowieka. W przypadku osób, którym należałoby pomóc, prosimy zgłaszać informacje do Gminnego Ośrodka Pomocy

Społecznej w Zarzeczcu osobiście lub telefonicznie pod nr 16 640 11 86.

Uruchomiona jest również całodobowa bezpłatna infolinia 987 – pod jej numerem można zgłaszać potrzebę udzielenia pomocy osobie zagrożonej z powodu złych warunków atmosferycznych.

Od 1.01.2018r. wzrasta wysokość świadczenia pielęgnacyjnego

Od 1 stycznia 2018r. wzrośnie wysokość świadczenia pielęgnacyjnego i będzie wynosić 1.477 zł miesięcznie (obecnie kwota ta wynosi 1.406zł miesięcznie).

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej m.in. matce albo ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka: - jeżeli nie podejmują lub rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu sprawowania opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje osobom innym niż spokrewnione w pierwszym stopniu z osobą

wymagającą opieki, w przypadku gdy spełnione są m.in. następujące warunki:

- 1) rodzice osoby wymagającej opieki nie żyją, zostali pozbawieni praw rodzicielskich, są małoletni lub legitymują się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności;
- 2) nie ma innych osób spokrewnionych w pierwszym stopniu, są małoletnie lub legitymują się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności;

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje, jeżeli niepełnosprawność osoby wymagającej opieki powstała:

- 1) nie później niż do ukończenia 18. roku życia lub
- 2) w trakcie nauki w szkole lub w szkole wyższej, jednak nie później niż do ukończenia 25-tego roku życia.

Wysokość pozostałych świadczeń tj. specjalnego zasiłku pielęgnacyjnego jak również zasiłku dla opiekuna nie ulegnie zmianie i nadal wynosi 520 zł miesięcznie.

Anna Krzeszowska-Gwóźdź



ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY

Tegoroczna jesień w Środowiskowych Domach Samopomocy w Zalesiu z filią w Łapajówce nadeszła już dużo wcześniej niż kalendarzowa. Nasi uczestnicy pod czujnym okiem instruktorów terapii zajęciowej wyruszyli do lasu na grzybobranie. Zbieranie grzybów okazało się nie tylko pasją dla nich, to również doskonały sposób na odprężenie i spędzenie wolnego czasu na łonie natury. Nic tak nie relaksuje w słoneczne jesienne dni jak spacer po lesie i wypatrywanie grzybów.

Pierwszy dzień jesieni w naszych ośrodkach przebiegał w bardzo miłej atmosferze, uczestnicy przygotowywali palenisko na pieczone kiełbaski oraz piekli kruche ciasteczka z serem. Bogata kreatywność tworzenia pięknych dzieł kulinarnych sprawiła, iż dzień minął pracowicie oraz radośnie.

Kilkumiesięczna praca w naszych ogródkach przy uprawie warzyw okazała się bardzo cenna, kiedy to przyszedł czas na pierwsze zbiory plonów. Efekty zabiegów ogrodniczych przerosły nasze oczekiwania. Dosłownie i w przenośni. Wyhodowane warzywa trafiły do naszej kuchni, gdzie zostały wykorzystane do przygotowania posiłków oraz przetworów w ramach treningu kulinarnego.

Z okazji 11 listopada Dnia Niepodległości nasze Środowiskowe Domy Samopomocy zostały zaproszone na przedstawienie do Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II, gdzie w dniu 14 listopada mieliśmy przyjemność gościć. Przedstawienie w roli bardzo utalentowanych uczniów przyniosło bardzo dużo wrażeń, uczestnikom jak i terapeutom naszych ośrodków. Nie jednemu z nas spadła łezka ze wzruszenia tak pięknej sztuki. Miło i przyjemnie

spędziliśmy czas na wspólnym oglądaniu. Zostaliśmy bardzo miło ugoszczeni poczęstunkiem. Nasze spotkanie zakończyliśmy wspólnym śpiewem pieśni patriotycznych. Jesteśmy zachwyceni i mamy nadzieję że nasza obecność będzie nie jednokrotna.



Dzięki stałemu doskonaleniu pracy z uczestnikami naszych dwóch domów uzyskujemy bardzo dobre efekty w terapii, a ośrodki cieszą się dużą popularnością. Rezultatem naszej pracy jest co raz to większa liczba zainteresowanych osób oraz nowi uczestnicy naszych placówek.

Domy Samopomocy są wspólnotą dającą wsparcie, są miejscem przyjaznym jak i dla wypoczynku tak i zabawy oraz świętowania. Nasz dom jest otwarty na środowisko przez autentyczną twórczość artystyczną jego uczestników. Umożliwia naszym podopiecznym integrację z lokalną społecznością. Sprawia to wielu osobom uśmiech, radość i piękne i niezapomniane wspomnienia.

Krystyna Kaszuba



Z DZIAŁALNOŚCI KGW W NASZEJ GMINIE

Koła Gospodyń Wiejskich prowadzą bardzo aktywną działalność na terenie gminy. 20 listopada br. odbyło się spotkanie Przewodniczących Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Zarzecze. Była to okazja do podsumowania działalności za rok 2017. Koła mogą pochwalić się dobrą współpracą z organizacjami działającymi we wsiach takimi jak OSP, LKS oraz radami sołectkimi i szkołami. Wiele naszych członkiń jest członkami tych rad. We współpracy ze szkołami organizują „Dzień Babci i Dziadka”, tradycją stała się również organizacja Pikniku Rodzinnego w Roźniatowie. Ważnym wydarzeniem w KGW Siennów był przyjazd telewizji TVN z programem „MasterChef”, gdzie panie mogły na żywo obserwować zmagania kulinarne.

Panie z KGW Siennów zorganizowały piknik „Obudzić Tomka”, by w ten sposób zgromadzone pieniądze przeznaczyć na rehabilitację syna jednej z swoich członkiń. Wszystkie koła z naszej gminy brały udział w Święcie Chleba w Przeworsku.

Z okazji „Dnia Matki” jak co roku bierzemy udział w pielgrzymce do Sanktuarium M.B Pocieszenia w Jodłówce. Koła Gospodyń Wiejskich pielęgnują tradycje kulinarne biorąc udział w konkursach na potrawy regionalne. Zarówno dożynki gminne jak i wiejskie organizowane są przy dużym zaangażowaniu członkiń koła.

Panie z KGW biorą udział w szkoleniach z zakresu obsługi komputera, który cieszy się ogromnym zainteresowaniem. Kurs taki zakończył się w Żurawiczkach, gdzie panie otrzymały „Certyfikat Kompetencji Informatycznych” na poziomie podstawowym. Obecnie zaczynają się kursy w Kisielowie, Pełnatyczach, Roźniatowie i Siennowie. Spotkanie było okazją do opracowania planu pracy Gminnej Rady KGW na rok 2018, który również będzie owocował ważnymi wydarzeniami w naszych kołach.

Zofia Kalamarz

Przewodnicząca Gminnej Rady KGW

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE

OSP W MAĆKÓWCE

Jednostka OSP w Maćkówce obecnie liczy 82 członków w tym 12 druhen oraz 23 członków drużyny młodzieżowej. Prezesem zarządu jest druh Maciej Obłóza naczelnikiem zaś jest druh Andrzej Szczepański. Siedzibą jednostki jest Budynek remizy w Maćkówce.

Rok 2017 dla jednostki OSP w Maćkówce był rokiem pozytywnych przemian i wyťažonej pracy. Działania druhow strażaków zgodnie z założeniami

statutowymi skupiały się na dwóch obszarach: ratownictwa oraz działalności społecznej.

W obszarze ratownictwa nasi druhowie skupili się głównie na doposażeniu jednostki w nowy sprzęt oraz doskonaleniu umiejętności ratowniczo – pożarniczych w szkoleniach, ćwiczeniach, akcjach oraz zawodach sportowo pożarniczych. We wszystkich tych dziedzinach jednostka odnosiła spore sukcesy. Wspomnieć tutaj należy o doskonałym występie



niedawno powstałej kobiecej drużyny pożarniczej. Nasze drużyny podczas zawodów gminnych po raz kolejny uzyskały najlepszy wynik, co pozwoliło im zakwalifikować się do zawodów na szczeblu powiatowym. Tutaj także sprawiły ogromną niespodziankę zdobywając I miejsce. Zwycięstwo to zagwarantowało naszym paniom reprezentowanie powiatu przeworskiego na zawodach na szczeblu wojewódzkim.

Kolejnym istotnym sukcesem naszej jednostki jest pozyskanie sporej ilości sprzętu pożarniczego. Dzięki staraniom Zarządu OSP jednostka uzyskała m.in. nową motopompę wraz z osprzętem, 6 kompletów ubrań specjalnych, hełmy Vulkan, obuwie speciale, węże ssawne, tłumice, oraz torbę medyczna PSP R1 wraz z wyposażeniem. Sprzęt ten pozwoli na skuteczniejsze prowadzenie akcji ratowniczo - gaśniczych.

Niezwykle ważnym elementem działalności naszej organizacji jest udział w życiu społecznym naszej miejscowości. Strażacy w czasie mijającego roku

aktywnie uczestniczyli w pracach związanych z modernizacją budynku remizy. Członkowie OSP współtworzyli grupę Odnowy Wsi, która dzięki dotacji Marszałka Województwa Podkarpackiego wykonała nowe ogrodzenie wokół budynku remizy wraz z niezbędnym zagospodarowaniem terenu. Członkowie jednostki wykonali także prace remontowe wewnątrz budynku remizy, a także doposażyli sam obiekt w meble i wyposażenie biura Zarządu OSP.



*Maciej Obłóza
Prezes Zarządu OSP Maćkówka*

POŚWIĘCENIE I PRZEKAZANIE SAMOCHODU DLA OSP ZALESIE

Dnia 28 października 2017r. w Zalesiu odbyła się uroczystość poświęcenia i przekazania samochodu ratowniczo-gaśniczego Ford Transit dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Zalesiu.

Pierwsza część uroczystości odbyła się obok remizy OSP, gdzie O. Eugeniusz Kaczor poświęcił nowy samochód. Następnie podczas uroczystego apelu Druh Wiesław Kubicki- Prezes Zarządu Gminnego ZOSP RP w Zarzeczcu oraz St. Bryg. Janusz Flak- Komendant PSP w Przeworsku, oficjalnie przekazali samochód strażakom z Zalesia. Akt przekazania samochodu odebrał Prezes Zarządu OSP Zalesie Wiesław Stecko, natomiast kluczyki i dowód rejestracyjny odebrali Naczelnik Straży Tadeusz Głąb i kierowca Druh Łukasz

Mazur. Druga część uroczystości odbyła się w remizie OSP, gdzie zebrani mogli wysłuchać okolicznościowych przemówień.



Barbara Zięba



GMINNY OŚRODEK SPORTU I REKREACJI W ZARZECZU

CO DZIEJE SIĘ W GMINNYM OŚRODKU SPORTU I REKREACJI W ZARZECZU?

W dniu 15 października br. odbył się Charytatywny Turniej Badmintona pn. „Gramy dla Gabrysi!”. W turnieju wzięło udział 32 zawodników i 14 zawodniczek oraz kibice i sympatycy badmintona. Jak podkreślił organizator wydarzenia - Piotr Iwanko Prezes „Stowarzyszenia Sportowego Badminton Zarzeczce” w dniu tym ważniejsza była chęć pomocy dla Gabrysi Dzimira z Jarosławia natomiast rywalizacja zeszła na dalszy plan. Organizatorzy zebrali 1500 zł. Rodzice Gabrysi dziękują za okazane serce wszystkim ofiarodawcom.

W listopadzie br. „Gminna Akademia Piłkarska w Zarzeczcu” była organizatorem cyklu siedmiu turniejów piłkarskich dla dzieci. Zawodnicy z Zarzeczca wystąpili we wszystkich kategoriach wiekowych, choć nie zawsze udawało się wygrać, to najbardziej liczyła się dobra zabawa i radość dzieci po strzelonych bramkach oraz tłumy dopingujących ich dorosłych. Organizatorzy na czele z Prezesem Stowarzyszenia Łukaszem Laską

zadbali o nagrody oraz napoje i krzepiące batony dla uczestników jak też bufet z kawą i ciastkami dla rodziców i opiekunów.

W grudniu br. ruszyła i odbywać się będzie do lutego 2018r. VI edycji Amatorskiej Ligi Piłki Halowej w Zarzeczcu. Mecze rozgrywane będą w sobotnie popołudnia. Podczas tej edycji zmagać się będzie 12 zespołów. Udział wezmą min. zespoły z Pruchnika, Wierzbnej, Cieszacina Wielkiego, Maćkówki, Kisielowa, Żurawiczek, Łapajówki, Roźniatowa, Zarzeczca.

Terminarze rozgrywek oraz informacje o wynikach można śledzić na stronie internetowej www.alphzarzeczce.futbolowo.pl oraz na tablicy informacyjnej GOSIR w Zarzeczcu.

Gminny Klub Futsal Zarzeczce bierze udział w rozgrywkach II Ligi Podkarpackiej Futsalu mecze można oglądać na obiektach Hali GOSIR w Zarzeczcu. Wiadomości nt. rozgrywek należy śledzić na stronie www.laczynaspilka.pl oraz na tablicy informacyjnej.

CIEKAWA PROPOZYCJA DLA DZIECI CHCĄCYCH NAUCZYĆ SIĘ NARCIARSTWA

Ferie w dniach 29 stycznia – 11 lutego 2018 r. mogą być ciekawą propozycją zdobycia przez dzieci wielu umiejętności. Jedną z nich będzie całodniowy wyjazd w celu nauki jazdy na nartach. Wyjazd w dniu 29.01.2018r. jest organizowany przez Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zarzeczcu a dofinansowany przez Gminę Zarzeczce. Gmina pokryje koszty dojazdu autokarem 50 dzieci. Zapisy będą przyjmowane wg kolejności zgłoszeń w Szkołach. Szkoła Podstawowa i Publiczne Gimnazjum w Zarzeczcu 15 uczniów, Szkoła Podstawowa i Publiczne Gimnazjum w Żurawiczkach 15 uczniów, Szkoła Podstawowa w Siennowie 10

uczniów i Szkoła Podstawowa w Maćkówce 10 uczniów.

Koszt pokrywany przez rodziców w wysokości 52zł obejmuje całodniowy pobyt z jednym ciepłym posiłkiem, połączony z nauką jazdy na nartach prowadzoną przez profesjonalnych instruktorów zatrudnionych przez ośrodek narciarski Kiczerski w Puławach Górnych. W cenę wchodzi także wypożyczenie kompletnego sprzętu narciarskiego oraz karnet na wszystkie wyciągi. Informacje na temat szczegółów projektu „Narty dzieciom” można znaleźć na stronie internetowej www.nartydzieciom.pl

Jacek Zięba



XXIII MIĘDZYNARODOWY MIKOŁAJOWY TURNIEJ PIŁKI RĘCZNEJ

W dniach 1-3 grudnia 2017 r. 13 zespołów w kategoriach: Junior Młodszy i Młodziczka uczestniczyło w rozgrywanym na obiektach GOSIR w Zarzeczcu „Turnieju Mikołajkowym Piłki Ręcznej”. Drużyny z Polski, Słowacji i Ukrainy gościły jak co roku w Internacie przy ZS im. Wincentego Witosa w Zarzeczcu. Organizatorzy Turnieju to: Starosta Powiatu Przeworskiego, Wójt Gminy Zarzeczce, Zespół Szkół im. Wincentego Witosa w Zarzeczcu i ULKS „Koliber” Zarzeczce.

Otwarcia turnieju dokonał Wójt Gminy Zarzeczce Wiesław Kubicki w obecności Prezesa Podkarpackiego Zrzeszenia LZS Józefa Krzywonośa, Przewodniczącego Rady Powiatu Przeworskiego Tadeusza Kiełbowicza, Dyrektora Zespołu Szkół im. Wincentego Witosa w Zarzeczcu Bogusława Bąka oraz Dyrektora Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Zarzeczcu Krzysztofa Majkowskiego. W wyniku trzech dni rywalizacji zwycięzcami turnieju zostali: SPR Handball Rzeszów w kategorii Junior Młodszy oraz Juventa Michalovce w kategorii Młodziczka.



Zygmunt Szumilak

LUADOWY KLUB SPORTOWY W ROŹNIATOWIE



Błyskawica Roźniatów rundę jesienną sezonu 2017/2018 miała niezwykle udaną: zwyciężała we

wszystkich 11 spotkaniach rozegranych o mistrzostwo B-klasy przeworskiej i jest na dobrej drodze, aby na wiosnę świętować awans do wyższej klasy rozrywkowej. Drużyna z Roźniatowa jako jedyna obok Czerwonych Cewków z grupy lubaczowskiej może pochwalić się kompletem punktów na jesień wśród wszystkich drużyn B-klasowych z województwa podkarpackiego. Dorobek punktowy Błyskawicznych to 33 punkty, jednak na uwagę zasługują również forma strzelecka i obronna klubu z Roźniatowa: 49 bramek zdobytych i tylko 12 straconych – mówi samo za siebie.



Błyskawica została reaktywowana w 2012 roku, ale dopiero teraz pod okiem trenera Łukasza Krajewskiego przechodzi swój najlepszy okres w swojej blisko 30-letniej historii! O sile zespołu stanowią w większości miejscowi zawodnicy: Paweł Kucza, Michał Wilczek, Dawid Wilczek, Eligiusz Kozio, Maciej Przewrocki uzupełnieni kilkoma ogranyimi na wyższym szczeblu rozgrywkowym zaprzyjaźnionymi piłkarzami sąsiednich miejscowości jak: Mateusz Niemczak, Daniel

Szeliga, Kamil Łopuch, Mariusz Dyrkacz czy Norbert Kowaliński. O komfort pracy trenera i zawodników dba zarząd Ludowego Klubu Sportowego, któremu przewodniczą: Mateusz Filipów i Jakub Kozio.

W następnym roku Błyskawiczni będą obchodzić 30-lecie istnienia i są na najlepszej drodze, żeby uczcić tą rocznicę awansem do przeworskiej A-klassy!

Jakub Kozio

PORZUCANE I PODRZUCANE ZWIERZĘTA W NASZEJ GMINIE BRAK ODPOWIEDZIALNOŚCI, BEZDUSZNOŚĆ, PRZESTĘPSTWO

Zbliża się okres świąt Bożego Narodzenia, czasu kiedy każdy z nas odczuwa magię, ciepło i dobroć jaką święta te ze sobą niosą. Może, więc jest to dobry czas, aby poruszyć sumienia ludzi, którzy wykazują się okrucieństwem i brakiem odpowiedzialności tak wobec wyrzucanych bądź podrzucanych zwierząt, jak i wobec ludzi którym te zwierzęta są podrzucane. Bo co myśli taki człowiek przychodząc pod czyjąś posesję (OCZYWIŚCIE PO ZMROKU) i wrzucając kota za bramę: „ma koty i psa to i tym się zajmie...”, „a niech coś z nim zrobi...”, „lubi koty, to się ucieszy...”. Czy Bóg wie co jeszcze???

Dzieje się to zazwyczaj w okresie jesiennym. I takie biedne zwierzę zostaje komuś podrzucone, jak to mówi moja mama "Na smartwienie". Warto wiedzieć, że w cywilizowanym państwie w XXI wieku odpowiedzialny, cywilizowany człowiek zwłaszcza uważający się za katolika bierze odpowiedzialność za posiadane zwierzę, czyli kotkę lub sukę.

Sterylicacja kosztuje mniej niż zakupy na weekend i rozwiązuje problem raz na zawsze. Pragnę przypomnieć, iż na zwierzęta nie otrzymuje się 500 plus.

Ludzie posiadający zwierzęta karmią je i utrzymują za ciężko przez siebie zarobione pieniądze (może i to powinna sobie uświadomić osoba pozbywająca się zwierzęcia i wrzucająca komuś za bramę kota).

Warto też wiedzieć, że porzucenie zwierzęcia jest przestępstwem, za które odpowiada się przed wymiarem sprawiedliwości. Dlatego apeluję do ludzi, którzy w ten sposób rozwiązują problem niechcianych małych kotów i psów, że kiedy będą robić rachunek sumienia przed świąteczną spowiedzią, niech przemyślą zasadę "nie czyń drugiemu co tobie nie miłe". Niech nasi bracia mniejsi nie cierpią z powodu bezmyślności i okrucieństwa ludzi, a problem niechcianych zwierząt rozwiązujemy w cywilizowany sposób czyli sterylizując je w gabinetach lekarzy weterynarii.

Ps. Błagam o wydrukowanie tego, ponieważ ten problem dotyka mnie jak i wiele innych osób, a chyba wszystkim nam zależy na zminimalizowaniu tego zjawiska. Z góry serdecznie dziękuję ...

Mieszkanca Gminy Zarzecze



UWAGA PODATNICY PODATKU ROLNEGO I OD NIERUCHOMOŚCI

Informujemy, że z dniem 1.01.2018 r. sołtysi wsi nie będą już inkasentami, w związku z czym nie będzie możliwości zapłaty podatku u sołtysa. Każdy podatnik otrzyma dowody wpłat na poszczególne raty w formie książeczki celem dokonania wpłaty w banku.

Istnieje również możliwość wpłaty kartą przez terminal płatniczy znajdujący się w Urzędzie Gminy,

bądź inną formą płatności wybraną przez podatnika na konto Urzędu Gminy Zarzecze nr 27 9106 0008 2002 0000 0794 0002.

Dokonując wpłaty należy podać numer konta rozrachunkowego podatnika znajdującego się na decyzji podatkowej.

Tadeusz Kielbowicz

OGŁOSZENIA

GMINNY KONKURS KOŁĘD I PASTORAŁEK

Konkurs odbędzie się 21 stycznia 2018 r. o godz. 14:00 w internacie Zespołu Szkół im. W. Witosa w Zarzeczu.

Organizatorzy proszą o przygotowanie starych zapomnianych kołęd i pastorałek. Skarbnicą tych kołęd są nasi dziadkowie, u których trzeba szukać repertuaru.

W konkursie mogą uczestniczyć: soliści, duety, zespoły wokalne, zespoły wokainstrumentalne, grupy śpiewacze, które przygotowują jedną kołędę bądź pastorałkę.

Regulamin organizacyjny oraz karta zgłoszenia dostępne są w Centrum Kultury w Zarzeczu oraz na profilu Facebook Centrum Kultury w Zarzeczu.

Jury powołane przez Organizatora przyzna nagrody i wyróżnienia w sześciu kategoriach wiekowych.



POMYSŁ NA PREZENT
 PODARUJ BLISKIM PIĘKNY I ZDROWY UŚMIECH!

Problem z prezentem? Podaruj piękny uśmiech!

Możesz sprezentować go bliskim pod choinkę, na urodziny a także na inne okazje!

Karty upominkowe na wszystkie zabiegi stomatologiczne są dostępne w naszym Centrum Medycznym.

Centrum Medyczne
 ul. Konopnickiej 15
 37-200 Przeworsk

+48 (16) 641 33 19
 www.medycznecentrum.eu

PISMO SAMORZĄDOWE GMINY ZARZECZE

WYDAWCA: Gmina Zarzecze
 ADRES REDAKCJI: 37-205 Zarzecze 175
 tel. 16 640 15 29
 fax 16 640 15 79
 e-mail: ugzarzecze@post.pl

REDAKTOR NACZELNY: Barbara Zięba
 OPRACOWANIE GRAFICZNE: Paweł Płocica
 DRUK: RAFADA - Jarosław
 NAKŁAD: 1700 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i redagowania tekstów Nie uzasadniamy powodów niepublikowania tekstów.

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH GMINA ZARZECZE - 2018 ROK

TERMIN WYWOZU	ODPADY KOMUNALNE ZMIESZANE	ODPADY ZBIERANE SELEKTYWNIE					ODPADY WIELOGABARYTOWE, ZUŻYTY SPRZĘT RTV/AGD, ODPADY NIEBEZPIECZNE, OPONY
		TWORZYWA SZTUCZNE, ODPADY WIELOMATERIAŁOWE, METAL	MAKULATURA	SZKŁO	POPIÓŁ, GRUZ BUDOWLANY	ODPADY ULEGAJĄCE BIODEGRADACJI	
SIENNÓW							
STYCZEŃ	5	5	-	-	-	-	-
LUTY	2	-	-	27	-	-	-
MARZEC	2	2	-	-	-	-	-
KWIECIEŃ	6	-	-	18	-	-	3
MAJ	4	4	-	-	-	29	-
CZERWIEC	1	1	-	-	-	-	-
LIPIEC	6	6	-	24	-	31	-
SIERPIEŃ	3	3	-	-	-	-	-
WRZESIEŃ	7	7	-	-	-	25	-
PAŹDZIERNIK	5	-	-	-	-	-	24
LISTOPAD	2	2	-	-	-	27	-
GRUDZIEŃ	7	-	-	19	-	-	-
MAĆKÓWKA, PEŁNATYCZE							
STYCZEŃ	12	12	-	-	-	-	-
LUTY	9	-	-	27	-	-	-
MARZEC	9	9	-	-	-	-	-
KWIECIEŃ	13	-	-	18	-	-	3
MAJ	11	11	-	-	-	29	-
CZERWIEC	8	8	-	-	-	-	-
LIPIEC	13	13	-	24	-	31	-
SIERPIEŃ	10	10	-	-	-	-	-
WRZESIEŃ	14	14	-	-	-	25	-
PAŹDZIERNIK	12	-	-	-	-	-	24
LISTOPAD	9	9	-	-	-	27	-
GRUDZIEŃ	14	-	-	19	-	-	-
ŻURAWICZKI, ZALESIE, KISIELÓW							
STYCZEŃ	19	19	-	-	-	-	-
LUTY	16	-	-	27	-	-	-
MARZEC	16	16	-	-	-	-	-
KWIECIEŃ	20	-	-	18	-	-	4
MAJ	18	18	-	-	-	29	-
CZERWIEC	15	15	-	-	-	-	-
LIPIEC	20	20	-	24	-	31	-
SIERPIEŃ	17	17	-	-	-	-	-
WRZESIEŃ	21	21	-	-	-	25	-
PAŹDZIERNIK	19	-	-	-	-	-	25
LISTOPAD	16	16	-	-	-	27	-
GRUDZIEŃ	21	-	-	19	-	-	-
ROŹNIATÓW, ŁAPAJÓWKA, ZARZECZE							
STYCZEŃ	26	26	-	-	-	-	-
LUTY	23	-	-	27	-	-	-
MARZEC	23	23	-	-	-	-	-
KWIECIEŃ	27	-	-	18	-	-	6
MAJ	25	25	-	-	-	29	-
CZERWIEC	22	22	-	-	-	-	-
LIPIEC	27	27	-	24	-	31	-
SIERPIEŃ	24	24	-	-	-	-	-
WRZESIEŃ	28	28	-	-	-	25	-
PAŹDZIERNIK	26	-	-	-	-	-	26
LISTOPAD	23	23	-	-	-	27	-
GRUDZIEŃ	28	-	-	19	-	-	-

- ✓ PROSIMY O WYSTAWIENIE W/W ODPADÓW DO GODZ. 6:00 W DNIU WYWOZU
- ✓ POJEMNIKI NIE WYSTAWIONE ORAZ POJEMNIKI DO KTÓRYCH NIE BĘDZIE DOJAZDU, NIE BĘDĄ OPRÓŻNIONE W DANYM DNIU LECZ W NASTĘPNYM PRZEWIDZIANYM W HARMONOGRAMIE TERMINIE
- ✓ BUTELKI PASTIKOWE I KARTONY NALEŻY ZGNIĘŚĆ

W PRZYPADKU PYTAŃ PROSIMY O KONTAKT: PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ W JAROSŁAWIU SP. Z O.O. ZAKŁAD OCZYSZCZANIA MIASTA, MAKOWISKO 163, 37-500 JAROSŁAW, TEL/FAX. 16 621 63 87, e-mail: pgkim1@jaroslaw.pl